
<TsWl o 

STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY 

WÍ6ÍQ^^> 

Smlouva o dílo 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 2586 a násl. zákona č. 
89/2012 5b., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

„Břeclav bez bariér II. Etapa - ul. Lidická, chodníky 
ul. Skopalíkova - Na Zvolenci, pravá strana'' 

1. Smluvní strany 
Objednatel: 
Název: 
Sídlo: 
IČ: 
DIČ: 
Zastoupeno: 
Bankovní spojení: 

Město Břeclav 
Náměstí T. G. Masaryka 42/3, 690 81 Břeclav 
00283061 
CZ00283061 
Ing. Pavlem Dominikem, starostou města 
Komerční banka, a.s., pobočka Břeclav, č.ú. 19-1832790257/0100 

Zhotovitel: 
Název: 
Sídlo: 
IČ: 
DIČ: 
Zastoupen: 
Bankovní spojení: 
Zapsán v OR: 

SIMOSTAV, s.r.o. 
Kasárenská 4063/4, 695 01 Hodonín 
28273320 
CZ28273320 
Ing. Jaromírem Šikutou, jednatelem společnosti 
GE Moeney Bank, č.ú. 197607489/0600 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C , 
vložka 57826 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Rozsah předmětu smlouvy 

2.1.1. Předmětem smlouvy je zhotovení stavby „ Břeclav bez bariér II. Etapa - ul. 
Lidická, chodníky, ul. Skopalíkova - Na Zvolenci, pravá strana ". Akce bude částečně 
financována z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury v rámci programu 
zaměřeného na zvýšení bezpečnosti dopravy a jejího zpřístupňování osobám 
s omezenou s omezenou schopností pohybu a orientace. 

2.1.2. Předmětem stavby je předláždění komunikace pro pěší, míst pro přecházení a 
autobusové zastávky na ulici Lidická z hlediska bezbariérovost a přizpůsobení osobám 
s omezenou schopností pohybu a orientace. Stavba řeší odstranění bariérových prvků 
na pěší komunikaci podél komunikace první třídy 1/55 ulice Lidická. Stávající stav pěší 
komunikace, míst pro přecházení a autobusové zastávky, vykazuje značné poškození 
a je nevyhovující z hlediska bezbarierovosti a přizpůsobení osobám s omezenou 
schopností pohybu a orientace. 

Za věcnou a formální správnost odpovídá Ing. Milan 
Za právní správnost odpovídá: JUDr. Roland Vlaši~ 

er 



B «r?^n 

STÁTNÍ F O N D DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY 

2.1.3. 

2.1.4. 

2.1.5. 

2.1.6. 

2.1.7. 

Podrobný popis předmětu plnění je uveden v projektové dokumentaci pro 
stavební povolení s nabytím právní moci dne 17.12. 2015, MUBR 64759/2015. 

Zhotovením stavby se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních 
a montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení 
nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících 
s dodávkou stavebních prací a konstrukcí jejichž provedení je pro řádné dokončení 
díla nezbytné (např. zařízení staveniště, bezpečnostní opatření apod.) včetně 
koordinační a kompletační činnosti celé stavby. 

Rozsah předmětu stavby 
Objednatelem Zhotoviteli. 

je vymezen projektovou dokumentací předanou 

Pro stavbu „ Břeclav bez bariér II. Etapa - ul. Lidická, chodníky, ul. Skopalíkova - Na 
Zvolenci, pravá strana " je technická specifikace vymezena v projektové dokumentaci 
pro stavební povolení, vypracované firmou ViaDesign s.r.o., Na Zahradách 1151/16, 
690 02 Břeclav. Číslo zakázky č. VD 07012 zpracovaná IX/2013. 

Mimo všechny definované činností patří do dodávky stavby i následující práce a 
činnosti: 

2.1.7.1 zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a 
dokončení díla včetně vytyčení inženýrských sítí, 

2.1.7.2 zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně 
technologického charakteru k řádnému provedení díla, 

2.1.7.3 zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN (případně jiných norem 
vztahujících se k prováděnému dílu včetně pořízení protokolů), 

2.1.7.4 zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků ke kolaudaci 
(i dle zákona č. 22/1997 Sb. - prohlášení o shodě) a revizí veškerých 
elektrických zařízení s případným odstraněním uvedených závad, 

2.1.7.5 zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a 
případných jiných právních nebo technických předpisů platných v době 
provádění a předání díla, kterými bude prokázáno dosažení předepsané 
kvality a předepsaných technických parametrů díla, 

2.1.7.6 zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě, 

2.1.7.7 odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku včetně poplatku 
za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona 185/2001 Sb. - o 
odpadech, 

2.1.7.8 uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, 
chodníky, zeleň, příkopy, propustky apod.), 

2.1.7.9 dílo bude provedeno v souladu se všemi platnými zákonnými ustanoveními 
(např.: zák. 513/1991 Sb., zák. 183/2006 Sb., vyhl. 137/1998 Sb., vyhl. 
369/2001 Sb., vyhl. 499/2006 Sb., zák. 13/1997 Sb., vyhl. 104/1997 Sb., 
vyhl. 146/2008 Sb., zák. 309/2006 Sb., zák. 22/1997 Sb. a další) a 
v souladu se všemi platnými ČSN, 

2.1.7.10 zajištění povolení případných uzavírek a dopravního značení, 

2.1.7.11 zajištění geodetického zaměření hranic stavby před výstavbou, 

2.1.7.12 zajištění geodetického zaměření dokončené stavby, 

2.1.7.13 zajištění geometrických plánů pro oddělení pozemků dotčených stavbou. 

Za věcnou a formální správnost odpovídá Ing. Milan Ljfíer 
Za právní správnost odpovídá: JUDr. Roland Vlašic\f 

V J 



STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY 

2.1.8. Dokumentace skutečného provedení stavby 

2.1.8.1 Dokumentaci skutečného provedení stavby vypracuje Zhotovitel jako součást 
dodávky stavby. 

3. Dokumentaci skutečného provedení stavby bude předána Objednateli ve třech vyhotoveních 
v grafické (tištěné) podobě. V každém vyhotovení bude i CD nosič s vloženou výše uvedenou 
dokumentací. 

4. Termíny a místo plnění 

4.1. Termín zahájení: 

4.1.1. Předpokládaný termín zahájení stavby je 9. 5. 20165. Zahájení stavby může být 
započato nejdříve dnem, kdy dojde ke schválení akce Výborem SFDI. 

4.1.2. Zahájením stavby se rozumí den, ve kterém dojde k předání a převzetí staveniště. 

4.2. Termín předání a převzetí dokončeného díla: 

4.2.1. Termín pro dokončení stavby je 90 kalendářních dnů ode dne předání a převzetí 

staveniště. 

4.3. Místo plnění: 

4.3.1. Místem plnění je Břeclav, Ulice Lidická. 

5. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny 

5.1. Výše sjednané ceny 

5.1.1. Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvýše přípustnou cenu ve výši: 

Cena stavby dle smlouvy 

Cena bez DPH 1098 348 Kč 

DPH 21% 230 653 Kč 

Cena včetně DPH 1329 001 Kč 

5.2. Obsah ceny 

5.2.1. Cena díla je oběma smluvními stranami sjednána v souladu s ustanovením §2 
zákona č. 526/1990 Sb., o cenách a je dohodnuta včetně daně z přidané hodnoty 
(DPH). 

5.2.2. Cena je stanovena podle Projektové dokumentace předané objednatelem 
zhotoviteli. Pro obsah sjednané ceny je rozhodující Výkaz výměr, který je součástí 
předané Projektové dokumentace. 

5.2.3. Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk Zhotovitele nezbytné k řádnému a 
včasnému provedení díla. 

5.2.4. Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšení sjednané ceny z důvodů chyb nebo 
nedostatků v Položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného 
nebo neúplného ocenění Soupisu prací a dodávek- nabídkového rozpočtu. 

Za věcnou a formální správnost odpovídá Ing. Milan Ijfrer 
Za právní správnost odpovídá: JUDr. Roland Vlašžc 



<rswi o 

u u 
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY 

5.2.5. Veškerá manipulace se stavebním materiálem, popřípadě s vybouranými 
hmotami nebo vytěženou zeminou je obsahem nabídkové ceny. Pokud objednatel 
výslovně písemně nestanoví, kam má být vytěžená zemina nebo vybourané hmoty 
odvezena, pak je povinností zhotovitele zajistit místo pro jejich uložení v souladu 
s příslušnými právními předpisy a odvoz a uložení na zhotovitelem zajištěné místo je 
součástí nabídkové ceny bez ohledu na to, jaká vzdálenost vodorovného přesunu 
těchto hmot je obsažena v položkovém rozpočtu zhotovitele. 

5.3. Podmínky pro změnu ceny 

5.3.1. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze za níže 
uvedených podmínek. 

5.3.2. Změna sjednané ceny je možná pouze 
a) pokud po podpisu smlouvy a před Termínem dokončení díla dojde ke změnám 

sazeb DPH; 
b) pokud Objednatel bude požadovat i provedení jiných prací nebo dodávek, než 

těch, které byly předmětem Projektové dokumentace nebo pokud Objednatel 
vyloučí některé práce nebo dodávky z předmětu plnění; 

5.4. Způsob sjednání změny ceny 

5.4.1. Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny je 
Zhotovitel povinen provést výpočet změny nabídkové ceny a předložit jej Objednateli 
k odsouhlasení. 

5.4.2. Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna 
bude odsouhlasena Objednatelem. 

5.4.3. Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení sjednané ceny, jestliže písemně 
neoznámí nutnost jejího překročení a výši požadovaného zvýšení ceny bez 
zbytečného odkladu poté, kdy se ukázalo, že je zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto 
písemné oznámení však nezakládá právo Zhotovitele na zvýšení sjednané ceny. 
Zvýšení sjednané ceny je možné pouze za podmínek daných těmito obchodními 
podmínkami. 

5.4.4. Objednatel je povinen vyjádřit se k návrhu Zhotovitele nejpozději do 10ti dnů ode 
dne předložení návrhu Zhotovitele. 

5.4.5. Obě strany následně změnu sjednané ceny písemně dohodnou formou Dodatku 
ke smlouvě. 

6. Platební podmínky 

6.1. Zálohy 

6.1.1. Objednatel neposkytuje Zhotoviteli zálohu. 

6.2. Postup plateb 

6.2.1. Cena za dílo bude uhrazena průběžně na základě daňových dokladů (dále jen 
faktur) vystavených Zhotovitelem lx měsíčně. 

6.2.2. Zhotovitel předloží Objednateli vždy nejpozději do pátého dne následujícího 
měsíce soupis provedených prací oceněný v souladu se způsobem sjednaným ve 
smlouvě. Objednatel je povinen se k tomuto soupisu vyjádřit nejpozději do 3 

Za věcnou a formální správnost odpovídá Ing. Milan Ljjíe 
Za právní správnost odpovídá: JUDr. Roland Vlaši 



6.3. 

/sWl 

STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY 

pracovních dnů ode dne jeho obdržení (nevyjádří-li se ve stanovené lhůtě, má se za 
to, že se soupisem souhlasí) a po odsouhlasení Objednatelem vystaví Zhotovitel 
fakturu nejpozději do 10 dne příslušného měsíce. Nedílnou součástí faktury musí být 
soupis provedených prací. Bez tohoto soupisu je faktura neplatná. 

Lhůty splatnosti 

6.3.1. Objednatel je povinen uhradit fakturu Zhotovitele nejpozději do 30 dnů ode dne 
následujícího po dni doručení faktury. Stejná lhůta platí i pro úhradu zádržného. 

7. Majetkové sankce 

7.1. Sankce za neplnění dohodnutých termínů předání a převzetí dokončeného díla 

7.1.1. Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti Termínům předání a převzetí 
dokončeného díla, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč 
za každý i započatý den prodlení. 

7.1.2. Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti Termínu předání a převzetí díla o více jak 
15 dnů, je povinen zaplatit Objednateli souběžně další smluvní pokutu ve výši dalších 
10.000,- Kč za šestnáctý a každý další i započatý den prodlení. 

7.1.3. Prodlení Zhotovitele proti Termínu předání a převzetí díla sjednaného dle 
Smlouvy delší jak třicet dnů se považuje za podstatné porušení smlouvy. 

7.2. Sankce za neodstranění vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla 

7.2.1. Pokud Zhotovitel nenastoupí do pěti dnů od Termínu předání a převzetí díla k 
odstraňování vad či nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí díla, je 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 1.000,- Kč za každý nedodělek či vadu, 
na jejichž odstraňování nenastoupil ve sjednaném termínu a za každý den prodlení. 

7.2.2. Pokud Zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání a 
převzetí díla v dohodnutém termínu zaplatí objednateli smluvní pokutu 2.000,- Kč za 
každý nedodělek či vadu, u nichž je v prodlení a za každý den prodlení. 

7.3. Sankce za neodstranění reklamovaných vad 

7.3.1. Pokud Zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu, nejpozději však ve lhůtě do 
deseti dnů ode dne obdržení reklamace Objednatele k odstraňování reklamované 
vady (případně vad), je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 2.000,- Kč za 
každou reklamovanou vadu, na jejíž odstraňování nenastoupil ve sjednaném termínu 
a za každý den prodlení. 

7.3.2. Pokud Zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 5.000,- Kč za každou reklamovanou 
vadu, u níž je v prodlení a za každý den prodlení. 

7.3.3. Označil-li objednatel v reklamaci, že se jedná o vadu, která brání řádnému užívání 
díla, případně hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie), sjednávají obě 
smluvní strany smluvní pokuty v dvojnásobné výši. 

7.4. Sankce za nevyklizení staveniště 

7.4.1. Pokud Zhotovitel nevyklidí staveniště ve sjednaném termínu, nejpozději však ve 
lhůtě do patnácti dnů od Termínu předání a převzetí díla, je povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

Za věcnou a formální správnost odpovídá Ing. Milan 
Za právní správnost odpovídá: JUDr. Roland Vlašic^ 



® 
7.5. 

d̂ 
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY 

Úrok z prodlení a majetkové sankce za prodlení s úhradou 

7.5.1. Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu 
je povinen zaplatit Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i 
započatý den prodlení. 

8. Staveniště 

8.1. Předání a převzetí Staveniště 

8.1.1. 

.2. 

8.1.2. 

Objednatel je povinen předat Zhotoviteli Staveniště (nebo jeho ucelenou část) 
prosté práv třetí osob nejpozději do deseti kalendářních dnů po obdržení Informace o 
schválení akce Výborem SFDI osoby nejpozději v den předpokládaného termínu 
zahájení stavby dle odst. 4.1., pokud se strany písemně nedohodnou jinak. 

O předání a převzetí Staveniště vyhotoví zhotovitel písemný protokol, který obě 
strany podepíší. Za den předání Staveniště se považuje den, kdy dojde 
k oboustrannému podpisu příslušného protokolu. 

8.2.1. 

8.2.2. 

Vyklizení staveniště 

Zhotovitel je povinen odstranit zařízení staveniště a vyklidit Staveniště nejpozději 
do 15 dnů ode dne Předání a převzetí díla, pokud se strany nedohodnou jinak. 

Nevyklidí-li Zhotovitel Staveniště ve sjednaném termínu, je Objednatel oprávněn 
zabezpečit vyklizení Staveniště třetí osobou a náklady stím spojené uhradí 
Objednateli Zhotovitel. 

9. Stavební deník 

9.1. Povinnost vést stavební deník 

9.1.1. Zhotovitel je povinen vést ode dne předání a převzetí staveniště o pracích, které 
provádí, stavební deník (v souladu s vyhl. 499/2006 Sb.). 

9.1.2. Stavební deník musí být v pracovní dny od 7.00 do 17.00 hod. přístupný 
oprávněným osobám Objednatele, případně jiným osobám oprávněným do 
Stavebního deníku zapisovat. 

9.1.3. Zápisy do stavebního deníku se provádí v originále a dvou kopiích. Originály 
zápisů je Zhotovitel povinen předat Objednateli nejméně lx měsíčně, pokud se strany 
nedohodnou jinak. 

9.1.4. Do Stavebního deníku zapisuje Zhotovitel veškeré skutečnosti rozhodné pro 
provádění díla. Zejména je povinen zapisovat údaje o 

- stavu staveniště, počasí, počtu pracovníků a nasazení strojů a dopravních 
prostředků; 

- časovém postupu prací; 

- kontrole jakosti provedených prací; 

- opatřeních učiněných v souladu s předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví; 

- opatřeních učiněných v souladu s předpisy požární ochrany a ochrany životního 
prostředí; 

- událostech nebo překážkách majících vliv na provádění díla. 

Za věcnou a formální správnost odpovídá Ing. Milan 
Za právní správnost odpovídá: JUDr. Roland Vlašic 



o císWl 

STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY 

9.1.5. Všechny listy Stavebního deníku musí být očíslovány. 

9.1.6. Ve Stavebním deníku nesmí být vynechána volná místa. 

9.1.7. V případě neočekávaných událostí nebo okolností mající zvláštní význam pro další 
postup stavby pořizuje Zhotovitel i příslušnou fotodokumentaci, která se stane 
součástí Stavebního deníku. 

9.2. Kontrolní dny 

9.2.1. Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje Objednatel Kontrolní dny 
v termínech nezbytných pro řádné provádění kontroly, nejméně však jedenkrát 
měsíčně. Objednatel je povinen oznámit konání Kontrolního dne písemně a nejméně 
pět dnů před jeho konáním. 

10. Provádění díla a bezpečnost práce 

10.1. Provádění díla 

10.1.1. Zhotovitel je povinen provést dílo s maximální odbornou péčí, v obvyklé kvalitě, 
na svůj náklad a na své nebezpečí, ve sjednané době. Objednatel je povinen včas a 
řádně provedené dílo převzít. Objednatel není povinen převzít dílo svádami a 
nedodělky. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dále postupovat tak, aby případná 
nezbytná omezení vlastníků nemovitostí dotčených stavbou byla jen na nezbytně 
nutnou dobu (zajištění přístupu a příjezdu k objektům, přerušení zásobování vodou, 
elektrickou energií...). Pokud k těmto omezením bude nutno přistoupit je povinen 
zhotovitel všechny vlastníky dotčených nemovitostí v dostatečně dlouhém předstihu 
o těchto omezeních prokazatelně informovat. Zhotovitel je povinen trvale zajistit 
přístup do objektů dotčených stavbou. Příjezd do objektů je možné omezit jen na 
nezbytně nutnou dobu. Konkrétní termíny přerušení příjezdu k objektu musí být 
projednány s vlastníky přilehlých nemovitostí, tak aby bylo zajištěno zásobování 
provozoven dotčených stavbou. 

10.1.2. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje 
respektovat veškeré pokyny objednatele. Zjistí-li zhotovitel, že pokyny objednatele 
jsou nevhodné, je povinen o této skutečnosti objednatele ihned písemně vyrozumět 
na adresu jeho sídla uvedenou v této smlouvě a vyčkat jeho stanoviska, jinak 
odpovídá za vzniklou škodu. Objednatel se vyjádří písemně na adresu zhotovitele 
uvedenou v této smlouvě do 48 hodin po doručení vyrozumění. 

10.1.3. Věci, které jsou potřebné k provedení díla, je povinen opatřit vlastním nákladem 
zhotovitel, pokud v této smlouvě není výslovně uvedeno, že je opatří objednatel. 
Objednatel je oprávněn kdykoli kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že 
zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn 
dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo 
prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel díla tak neučiní ani v přiměřené lhůtě 
mu k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. 

^ 



./ŠWI o 

STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY 

10.2. 

dokumentaci z hlediska její správnosti a na případně zjištěné nedostatky bezodkladně 
písemně upozornit objednatele a zpracovatele projektové dokumentace. 

10.1.5. Zhotovitel je povinen vyzvat písemně objednatele ke kontrole a prověření prací, 
které v dalším postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými alespoň 3 
pracovní dny předem. Pokud tak neučiní, je povinen na žádost objednatele tyto práce 
vlastním nákladem odkrýt v termínu stanoveném objednatelem. 

10.1.6. Pro případ, že se objednatel ke kontrole nedostaví ani v náhradním termínu, 
který zhotovitel písemně oznámí zápisem ve stavebním deníku a který nebude starší 
než 24 hodin, je zhotovitel oprávněn předmětné práce zakrýt. Souhlas nebo 
nesouhlas se zakrytím vydá objednatel nejpozději do 24 hodin po jejich prověření 
písemně, formou zápisu ve stavebním deníku. V případě porušení povinnosti tohoto 
bodu smlouvy zhotovitelem má objednatel právo na náklady zhotovitele požadovat 
odkrytí zakrytých prací v termínu stanoveném objednatelem. Kontrola prováděná 
objednatelem nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za vady realizovaného díla. Platí 
v pracovní dny. Kontrola ve dnech pracovního volna musí být oznámena min. 48 
hodin předem a dohodnuta oběma stranami. 

10.1.7. Zhotovitel se zavazuje dodržet při provádění díla veškeré podmínky a připomínky 
vyplývající ze stavebního řízení. Pokud nesplněním těchto podmínek vznikne 
objednateli škoda, hradí ji zhotovitel v plném rozsahu. 

10.1.8. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré ČSN a bezpečnostní 
předpisy, veškeré zákony a jejich prováděcí vyhlášky, které se týkají jeho činnosti. 
Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé 
škody a náklady zhotovitel. Zhotovitel je povinen zabezpečit dílo proti krádeži. 

10.1.9. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho 
subdodavatelů mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je 
zhotovitel na požádání objednatele povinen kdykoli ihned doložit. 

Pokyny Objednatele 

10.2.1. Při provádění díla postupuje Zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje 
respektovat veškeré pokyny Objednatele, týkající se realizace předmětného díla a 
upozorňující na možné porušování smluvních povinností Zhotovitele. 

10.2.2. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na 
nevhodnou povahu věcí převzatých od Objednatele nebo pokynů daných mu 
Objednatelem k provedení díla, jestliže Zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při 
vynaložení odborné péče. 

10.3. Dodržování bezpečnosti a hygieny práce 

10.3.1. Zhotovitel je povinen zajistit při provádění díla dodržení veškerých 
bezpečnostních opatření a hygienických opatření a opatření vedoucích k požární 
ochraně prováděného díla, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými 
předpisy. 

10.3.2. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob 
v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. 
Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat hygienické či případné jiné předpisy související 
s realizací díla. 

Za věcnou a formální správnost odpovídá Ing. Milan 
Za právní správnost odpovídá: JUDr. Roland Vlašic • 



ns o 

STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY 

10.4. Odpovědnost Zhotovitele za škodu a povinnost nahradit škodu 

10.4.1. Pokud činností Zhotovitele dojde ke způsobení škody Objednateli nebo třetím 
osobám z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze 
zákona, technických nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy je 
Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, 
tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel. 

10.4.2. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo 
provádějí. 

10.4.3. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze 
strojů, přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při 
provádění díla. 

10.5. Archeologické nálezy 

10.5.1. Jestliže zhotovitel při provádění prací narazí na archeologické nálezy, je povinen 
přerušit práce a informovat písemně objednatele a všechny oprávněné orgány státní 
správy či jiné oprávněné organizace. Objednatel je povinen rozhodnout o dalším 
postupu. 

11. Předání a převzetí díla 

11.1. Organizace předání díla 

11.1.1. Zhotovitel je povinen písemně oznámit Objednateli nejpozději 5 dnů předem, kdy 
bude dílo připraveno k předání a převzetí. Objednatel je pak povinen nejpozději do tří 
dnů od termínu stanoveného zhotovitelem zahájit přejímací řízení a řádně vněm 
pokračovat. 

11.2. Protokol o předání a převzetí díla 

11.2.1. O průběhu předávacího a přejímacího řízení pořídí Objednatel zápis (protokol). 

11.2.2. Obsahuje-li dílo, které je předmětem předání a převzetí Vady nebo Nedodělky, 
musí protokol obsahovat i: 

- soupis zjištěných Vad a Nedodělků 

- dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě o jiném způsobu 
narovnání 

- dohodu o zpřístupnění díla nebo jeho částí Zhotoviteli za účelem odstranění Vad 
nebo Nedodělků 

11.2.3. V případě, že objednatel odmítá dílo převzít, uvede v protokolu o předání a 
převzetí díla i důvody, pro které odmítá dílo převzít. 

11.2.4. Objednatel je oprávněn při přejímacím a předávacím řízení požadovat provedení 
dalších dodatečných zkoušek včetně zdůvodnění proč je požaduje a s uvedením 
termínu do kdy je požaduje provést. Tento požadavek však není důvodem 
k odmítnutí převzetí díla. 

Za věcnou a formální správnost odpovídá Ing. Milan l/ne 
Za právní správnost odpovídá: JUDr. Roland Vlašic"\ 



ĉ  
y 

12. 

12.1. 

12.2. 

STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY 

Záruka za jakost díla 

Odpovědnost za vady díla 

12.1.1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a dále odpovídá za 
vady díla zjištěné v záruční době. 

12.1.2. Záruční lhůta je stanovena v délce 60 měsíců. 

12.1.3. Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl předmět díla užívat 
pro vady díla, za které zhotovitel odpovídá. 

12.1.4. Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace Objednatele 
Zhotovitelem opraveny, běží záruční lhůta opětovně od počátku ode dne provedení 
reklamační opravy. 

Podmínky odstranění reklamovaných vad 

12.2.1. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5ti dnů po obdržení reklamace písemně 
oznámit Objednateli zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za 
to, že reklamaci Objednatele uznává. Vždy však musí písemně sdělit, v jakém termínu 
nastoupí k odstranění vad(y). Tento termín nesmí být delší než 10 dnů ode dne 
obdržení reklamace, a to bez ohledu na to zda Zhotovitel reklamaci uznává či 
neuznává. 

12.2.2. Nenastoupí-li Zhotovitel k odstranění reklamované vady ve sjednané lhůtě, je 
Objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo 
fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí Objednateli Zhotovitel. 

12.2.3. Jestliže Objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je 
Zhotovitel povinen nastoupit a zahájit odstraňování vady (havárie) nejpozději do 48 
hod po obdržení reklamace (oznámení). 

13. Vlastnictví díla a nebezpečí škody na díle 

13.1. Vlastnictví díla 

13.1.1. Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku Objednatel. 

13.2. Nebezpečí škody na díle 

13.2.1. Nebezpečí škody nese od počátku Zhotovitel, a to až do doby řádného předání a 
převzetí díla mezi Zhotovitelem a Objednatelem. 

14. Pojištění díla 

14.1. Pojištění zhotovitele 

14.1.1. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně 
možných škod pracovníků zhotovitele, a to až do výše ceny díla. Doklady o pojištění je 
povinen na požádání předložit objednateli. 

14.1.2. Náklady na pojištění nese Zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně. 

Za věcnou a formální správnost odpovídá Ing. Milan 
Za právní správnost odpovídá: JUDr. Roland Vlašic~\ \ 



15.1. 

o 

STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY 

Vyšší moc 

Definice vyšší moci 

15.1.1. Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou závislé na 
smluvních stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, 
mobilizaci, povstání, živelné pohromy apod. 

15.2. Práva a povinnosti při vzniku vyšší moci 

15.2.1. Pokud se provedení předmětu díla za sjednaných podmínek stane nemožným 
v důsledku vzniku vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá 
druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud 
nedojde k dohodě, má strana, která se důvodně odvolala na vyšší moc, právo 
odstoupit od smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení 
oznámení. 

16. Zvláštní ustanovení smlouvy 

16.1. Subdodavatelé 

16.1.1. Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré subdodavatelské práce a nese 
za ně odpovědnost a záruku v plném rozsahu dle této smlouvy jako by je provedl sám 
osobně. Smluvní vztah zhotovitele se subdodavatelem musí být v souladu s touto 
smlouvou - za to odpovídá zhotovitel a objednatel má právo tuto skutečnost kdykoli 
zkontrolovat a žádat po zhotoviteli seznam subdodavatelů i předložení smluv se 
všemi subdodavateli v termínu, který určí. Pokud zhotovitel na žádost objednatele ve 
stanoveném termínu seznam všech subdodavatelů nebo smlouvy se všemi 
požadovanými subdodavateli nepředloží nebo bude zjištěn nesoulad těchto 
subdodavatelských smluv s touto smlouvou o dílo, bude tato skutečnost posuzována 
jako podstatné porušení této smlouvy o dílo ze strany zhotovitele se všemi důsledky. 

16.1.2. Změna subdodavatele, jehož prostřednictvím zhotovitel prokazoval v zadávacím 
řízení kvalifikaci, je možná pouze po předchozím schválení ze strany objednatele, a to 
za předpokladu, že nový subdodavatel prokáže před uzavřením smlouvy mezi 
zhotovitelem a subdodavatelem kvalifikaci v rozsahu minimálně shodném 
s rozsahem, kterým kvalifikaci prokazoval původní subdodavatel. 

16.2. Technický dozor 

16.2.1. Technický dozor na stavbě nesmí provádět zhotovitel ani osoba s ním propojená. 

17. Změna smlouvy 

17.1. Forma změny smlouvy 

17.1.1. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána 
osobami oprávněnými za Objednatele a Zhotovitele jednat a podepisovat nebo 
osobami jimi zmocněnými. 

17.1.2. Změny smlouvy se sjednávají jako dodatek ke smlouvě s číselným označením 
podle pořadového čísla příslušné změny smlouvy. 

Za věcnou a formální správnost odpovídá Ing. Milan 
Za právní správnost odpovídá: JUDr. Roland Vlašic\^ 



/?^n 
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY 

Závěrečná ustanovení 

18.1. Otázky výslovně touto smlouvou neupravené se řídí českým právním řádem, zejména 
ustanoveními Občanského zákoníku. Nedílnou součástí a přílohou této smlouvy jsou rozpočty a 
harmonogram postupu provádění díla. 

18.2. Zhotovitel respektuje skutečnost, že projekt je realizován s podporou dotace SFDI a je 
povinen spolupracovat s objednatelem především v oblasti propagace projektu a zpracovávání 
podkladů nezbytných pro administraci projektu. Zhotovitel je povinen umožnit zaměstnancům 
nebo zmocněncům pověřených orgánů (pověření zaměstnanci Státního fondu dopravní 
infrastruktury, příslušného finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů státní správy) vstup 
na pozemky dotčené projektem a jeho realizací k ověřování plnění podmínek smlouvy a dále je 
povinen poskytovat veškeré požadované informace a dokumentaci související s realizací 
projektu za účelem ověřování plnění podmínek poskytnuté dotace. 

18.3. Tato Smlouva zohledňuje právo SFDI na zajištování veškerých podkladů a údajů nutných 
pro kontrolu hospodárného, účelného a efektivního nakládání s účelově poskytnutými 
finančními prostředky u zhotovitele. 

18.4. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel se ve spolupráci 
s objednatelem zavazuje poskytnout kontrolním orgánům jakékoliv dokumenty vztahující se k 
realizaci projektu, podat informace a umožnit vstup do svého sídla a jakýchkoliv dalších prostor 
a na pozemky související s projektem nebo jeho realizací. Zhotovitel se zavazuje poskytnout na 
výzvu své daňové účetnictví nebo daňovou evidenci k nahlédnutí v rozsahu, který souvisí s 
projektem. Zhotovitel se dále zavazuje provést v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě 
opatření k odstranění kontrolních zjištění a informovat o nich příslušný kontrolní orgán, 
objednatele a poskytovatele dotace. Zhotovitel bere na vědomí, že poskytovatel dotace je 
oprávněn provést u projektu nezávislý vnější audit. Zhotovitel je povinen při výkonu auditu 
spolupůsobit. Zhotovitel se zavazuje archivovat originál Smlouvy včetně jejích případných 
dodatků a její přílohy, veškeré originály účetních dokladů a originály projektové dokumentace 
a dalších dokumentů souvisejících s realizací projektu. Zhotovitel je povinen archivovat veškeré 
originální dokumenty související s realizací zakázky nejméně po dobu 5 let. 

18.5. Tato smlouva je platná i pro případné právní nástupce smluvních stran. 

18.6. V případě nepřidělení či podstatného zkrácení dotačních finančních prostředků ze 
Státního fondu dopravní infrastruktury nebo jiných grantů pro financování akce si objednatel 
vyhrazuje právo od smlouvy odstoupit, pokud nebude smluvně dohodnuto jinak, a to s tím, že 
zhotovitel v tomto případě nebude uplatňovat jakýkoliv nárok na náhradu škody vůči 
objednateli, pokud nebude smluvně dohodnuto jinak. 

18.7. Tato smlouva může být upravována a měněna pouze se souhlasem obou smluvních 
stran. Tyto změny musí být provedeny písemně formou dodatku ke smlouvě. 

18.8. Tato smlouva je sepsána v 4 vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 2 
vyhotovení. 

18.9. Tato smlouva o dílo nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 
den následující po schválení akce Výborem SFDI. 

Za právní správnost odpovídá: JUDr. Roland Vlašic\ \^ 



o ./? 

STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY 

18.10. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné vážné a určité 
vůle a na důkaz toho připojují své podpisy. Obě strany tímto prohlašují, že jsou osoby níže 
uvedené oprávněny tuto smlouvu podepsat. 

Přílohy a nedílné součásti Smlouvy: 
o Položkový rozpočet 
© časový harmonogram stavebních prací 

Za objednatele: 

Jméno a funkce: WA> V * O S . V M , VlClUťV . y ^ / a A p ^ j r a t f U lA-c 

Podpis: 

Datum: 

^Po 
/s&ť-S^ 

Aí. 2 . r2oS£ 

Za zhotovitele: 

Jméno a funkce: Ing. Jaromír Šikuta. jednatel společnosti 

Podpis: 

Datum: 

\r •' 

Ka-5 i-shá 4063/4 
01 ^ODOfžfN ® 

4(c. 3 . 2<ý/£ 

Za věcnou a formáln 
správnost odpovídej 

Za právní 
správnost odpovídá: 



REKAPITULACE OBJEKTU STAVBY A SOUPISU PRACÍ 

Kód: 

Stavba: 

Místo: 

Zadavatel: 

Uchazeč: 

VD07615 

Břeclav b e z bariér I I. e t a p a - ul. Lidická, chodníky ul. Skopalíkova - Na Zvolenci, pravá strana 

Datum: 

Projektant: 

04.11.2015 

SIMOSTAV, s.r.o., Kasárenská 4063/4, 695 01 Hodonín 

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ 

Náklady stavby celkem 

SO 102.1 Komunikace pro pěší 

SO 102.1 

SO 102.2 

SO 102.2 

VRN 

VRN 

Komunikace pro pěší 

Neuznatelne náklady - vjezdy mimo chodník, 
odstavná stání, zeleň 

Neuznatelne náklady - vjezdy mimo chodník, odstavná 

stání, zeleň 

Vedlejší rozpočtové náklady 

Vedlejší rozpočtové náklady 

1 0 9 8 3 4 8 , 0 5 

853 273,50 

853 273,50 

217 574,55 

217 574,55 

27 500,00 

27 500,00 

1 3 2 9 0 0 1 , 1 4 

1 032 460,94 

1 032 460,94 

263 265,21 

263 265,21 

33 275,00 

33 275,00 

STA 

Soupis 

STA 

Soupis 

STA 

Soupis 

Strana 2 z 2 



Kód: VD07615 

Stavba: Břeclav bez bariér II. etapa - ul. Lidická, chodníky ul. Skopalíkova - Na Zvolenci, pravá strana 

KSO: 
Místo: 

Zadavatel: 

Uchazeč: 
SIMOSTAV, s.r.o., Kasárenská 4063/4, 695 01 Hodonín 

Projektant: 

CC-CZ: 
Datum: 

IČ: 

DIČ: 

IČ: 

DIČ: 

IČ: 

DIČ: 

04.11.2015 

28273320 

CZ28273320 

Poznámka: 

Cena bez DPH 

DPH základní 

snížená 

Cena s DPH 

Sazba daně 

21,00% 

15,00% 

Základ daně 

1 098 348,05 

0,00 

CZK 

1 098 348,05 

Výše daně 

230 653,09 

0,00 

1 329 001,14 

Strana 1 z 2 



KRYCÍ LIST SOUPISU 

Stavba: 

Břeclav bez bariér II. etapa - ul. Lidická, chodníky ul. Skopalíkova - Na Zvolenci, pravá strana 

Objekt: 

SO 102.1 - Komunikace pro pěší 

Soupis: 

SO 102.1 - Komunikace pro pěší 

KSO: 

Místo: 

Zadavatel: 

Uchazeč: 

SIMOSTAV, s.r.o., Kasárenská 4063/4, 695 01 Hodonín 

Projektant: 

CC-CZ: 

Datum: 

IČ: 

DIČ: 

IČ: 

DIČ: 

IČ: 

DIČ: 

04.11.2015 

28273320 

CZ28273320 

Poznámka: 

Cena bez DPH 

DPH základní 

snížená 

Základ daně 

853 273,50 

0,00 

853 273,50 

Sazba daně 

21,00% 

15,00% 

Výše daně 

179 187,44 

0,00 

Cena s DPH v CZK 1 032 460,94 

Strana 1 z 24 



REKAPITULACE CLI 

Stavba: 

Objekt: 

Soupis: 

Místo: 

Břeclav bez bariér II. etapa - ul. Lidická, chodníky ul. Skopalíkova - Na Zvolenci, pravá strana 

SO 102.1 - Komunikace pro pěší 

SO 102.1 - Komunikace pro pěší 

Zadavatel: 

Uchazeč: 

Kód dílu - Popis 

Datum: 04.11.2015 

Projektant: 

SIMOSTAV, s.r.o., Kasárenská 4063/4, 695 01 Hodonín 

Cena celkem [CZK] 

Náklady soupisu celkem 

HSV - Práce a dodávky HSV 

853 273,50 

851 243,21 

1 - Zemní práce 

3 - Svislé a kompletní konstrukce 

4 - Vodorovné konstrukce 

5 - Komunikace pozemní 

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 

997 - Přesun sutě 

998 - Přesun hmot 

PSV - Práce a dodávky PSV 

107 705,76 

6 618,24 

11 232,63 

394 994,82 

155 827,88 

146 172,10 

28 691,78 

2 030,29 

711 - Izolace p r o t i v o d ě , v lhkost i a p lynům 2 030,29 

Strana 2 z 24 



SOUPIS PRACÍ 

Stavba: 

Objekt: 

Soupis: 

Břeclav bez bariér II. etapa - ul. Lidická, chodníky ul. Skopalíkova - Na Zvolenci, pravá strana 

SO 102.1 - Komunikace pro pěší 

SO 102.1 - Komunikace pro pěší 

Místo: 

Zadavatel: 

Uchazeč: SIMOSTAV, s.r.o., Kasárenská 4063/4, 695 01 Hodonín 

PČ Typ Kód Popis 

Náklady soupisu celkem 

D HSV Práce a dodávky HSV 

D 1 Zemní práce 

1 K 113106121 Rozebráni dlažeb komunikací pro pěšíi z betonových nebo kamenných dlaždic 

MJ 

m2 

Datum: 04.1 

Projektant: 

. , J.cena 
Mnozstv, [ C Z K ] 

905,500 39,00 

.2015 

Cena celkem 

[CZK] 

853 273,50 

851 243,21 

107 705,76 

Cenová 

soustava 

35 314,50 CSÚRS 2015 01 

pp 

PSC 

Rozebraní dlažeb a dílců komunikaci pro pěší, vozovek a ploch s přemístěním hmot na skladku na vzdálenost do 3 m nebo 

s naložením na dopravní prostředek komunikaci pro pěší s ložem z kameniva nebo živice a s vyplní spar z betonových 

nebo kameninových dlaždic, desek nebo tvarovek 

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny pro rozebraní dlažeb a dilcu včetně odstraněni lože. 2. Ceny nelze použit pro rozebraní dlažeb 
uložených do betonového lože nebo do cementové malty, které se oceňuji cenami -7130, -7131, -7132, -7170, -7171, • 
7172, -7230, -7231 a -7232 Odstraněni podkladů nebo krytu z betonu prostého; pro volbu těchto cen je rozhodující 
tloušťka bourané dlažby včetně lože nebo podkladu. 3. U komunikaci pro pěší a u vozovek a ploch menšich než 50 m2 
jsou ceny určeny pro ruční rozebraní, u vozovek a ploch větších než 50 m2 pro rozebráni strojní. 4. V cenách nejsou 
započteny náklady na popř. nutné očištěni: a) dlažebních nebo mozaikových kostek, které se oceňuje cenami souboru 
cen 979 07-11 Očištěni vybouraných dlažebních kostek části C01 tohoto ceníku, b) betonových, kameninových 

nebo kamenných desek nebo dlaždic, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . • . . Očištěni vybouraných 
obrubníků, krajníku, desek nebo dílců časti C01 tohoto ceníku. 5. Přemístěni vybourané dlažby včetně materiálu z 

lože a spar na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných 
hmot. 

W 

W 

rozebrání dlažby 30 x 30" 905,5 

Součet 

905,500 

905,500 

2 K 113106123 Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší ze zámkových dlaždic | m2 45.200J 39,00| 1 762,80JCS ÚRS 2015 01 

Strana 3 z 24 



PČ Typ Kód 

PP 

pse 

Popis 

Rozebraní dlažeb ačiilcu T<omunikaci pro pěší, vozovek a ploch š přemístěním hmot na Skládku ha vzdálenost do Trn nebo 
s naložením na dopravní prostředek komunikaci pro pěší s ložem z kameniva nebo živice a s vyplní spar ze zámkově 
Hlařhv 
Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro rozebráni dlažeb a dílců včetně odstraněni lože. 2. Ceny nelze použit pro rozebráni dlažeb 
uložených do betonového lože nebo do cementové malty, které se oceňuji cenami -7130, -7131, -7132, -7170, -7171, -
7172, -7230, -7231 a -7232 Odstranění podkladů nebo krytů z betonu prostého; pro volbu těchto cen je rozhodující 
tloušťka bourané dlažby včetně lože nebo podkladu. 3. U komunikací pro pěší a u vozovek a ploch menších než 50 m2 
jsou ceny určeny pro ruční rozebráni, u vozovek a ploch větších než 50 m2 pro rozebráni strojní. 4. V cenách nejsou 
započteny náklady na popř. nutné očištěni: a) dlažebních nebo mozaikových kostek, které se oceňuje cenami souboru 
cen 979 07-11 Očištěni vybouraných dlažebních kostek časti C01 tohoto ceníku, b) betonových, kameninových 
nebo kamenných desek nebo dlaždic, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištěni vybouraných 
obrubníků, krajníku, desek nebo dílců častí C01 tohoto ceníku. 5. Přemístění vybourané dlažby včetně materiálu z 
lože a spař na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných 
hmot. 

MJ Množství 
J.cena 

[CZK] 

Cena celkem 

[CZK] 
Cenová 

soustava 

vv 

vv 

pp 

P5C 

rozebráni zám. dlažba tl.óOmm" 45,2 

Součet 

45,200 

45,200 

3 K 113106161 Rozebrání dlažeb vozovek pl do 50 m2 z drobných kostek do lože z kameniva m2 28,400 120,00 3 408,00 CS ÚRS 2015 01 

Rozebraní dlažeb a dílců komunikaci pro pěší, vozovek a ploch s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo 
s naložením na dopravní prostředek vozovek a ploch, s jakoukoliv výplni spar v ploše jednotlivě do 50 m2 z drobných 
kostek nebo odseků kladených do lože z kameniva 
Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny pro rozebraní dlažeb a dílců včetně odstraněni lože. 2. Ceny nelze použit pro rozebraní dlažeb 
uložených do betonového lože nebo do cementové malty, které se oceňuji cenami -7130, -7131, -7132, -7170, -7171, • 
7172, -7230, -7231 a -7232 Odstraněni podkladů nebo krytů z betonu prostého; pro volbu těchto cen je rozhodující 
tloušťka bourané dlažby včetně lože nebo podkladu. 3. U komunikaci pro pěší a u vozovek a ploch menších než 50 m2 
jsou ceny určeny pro ruční rozebráni, u vozovek a ploch větších než 50 m2 pro rozebráni strojní. 4. V cenách nejsou 
započteny náklady na popř. nutné očištění: a) dlažebních nebo mozaikových kostek, které se oceňuje cenami souboru 
cen 979 07-11 Očištěni vybouraných dlažebních kostek části C01 tohoto ceníku, bj betonových, kameninových 
nebo kamenných desek nebo dlaždic, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . • . . Očištěni vybouraných 
obrubníků, krajníku, desek nebo diků části C01 tohoto ceníku. 5. Přemístěni vybourané dlažby včetně materiálu z 
lože a spar na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných 
hmot. 

VV 

vv 

PP 

"kostky drobné' 28,4 

Součet 

28,400 

28,400 

95 K 113107122 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva drceného ti 200 mm m2 22,500 153,01 3 442,73 CS ÚRS 2015 01 
Odstraněni podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skladku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z kameniva hrubého drceného, o t i . vrstvy přes 100 do 200 mm 

Strana 4 z 24 



PČ Typ Kód 

pse 

Popis M J M n o ž s t v í 

Poznámka k souboru cen: 
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 
druhu samostatně. Odstranuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňuji každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstraněni podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 
pro odstraněni strojní. 3. Ceny a) 7111 až -7113, -7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použit i pro odstranění 
podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125, 

7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstraněni podkladů nebo krytu ze zemin stabilizovaných vápnem, 

c) -7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 až -7232 lze použit i pro odstraněni dlažeb uložených do betonového lože 

a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 
použit i pro odstraněni podkladu nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky 
(např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukci. 6. V cenách nejsou 
započteny náklady na zarovnaní styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytu, které se oceňuje 
cenami souboru cen 919 73- Zarovnaní styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnaní 
styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístěni vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m 
u cen 7111 až -7146 a přes 20 m u cen -7151 až 7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava 
suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a -724 . nelze použit pro odstraněni podkladu nebo krytu frézováním. 

J.cena 
[CZK] 

Cena celkem 

[CZK] 
Cenová 

soustava 

W 

vv 

w 

pp 

pse 

" o d k o p k o n s t r u k č n í c h v r s t e v t i . 1 5 0 m m " 2,9 

" o d k o p k o n s t r u k č n í c h v r s t e v t i . 1 9 0 m m " 19,6 

S o u č e t 

2,900 

19,600 

2 2 , 5 0 0 

96 K 113107124 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva drceného ti 400 mm m2 14,700 160,00 2 352,00 CS ÚRS 2015 01 

Odstraněni podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skladku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z kameniva hrubého drceného, o t i . vrstvy přes 300 do 400 mm 

Poznámka k souboru cen: 

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 
druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstraněni podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 
pro odstraněni strojní. 3. Ceny a) -7111 až -7113, -7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použit i pro odstranění 
podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) 7121 až 7125, 
-7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstraněni podkladů nebo krytu ze zemin stabilizovaných vápnem, 
c) -7130 až -7132, 7170 až -7172 a -7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože 
a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 
použit i pro odstraněni podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky 
(např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukci. 6. V cenách nejsou 
započteny náklady na zarovnám styčných ploch betonových nebo živičných podkladu nebo krytů, které se oceňuje 
cenami souboru cen 919 73- Zarovnám styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnaní 
styčných ploch podkladu nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístěni vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m 
u cen -7111 až 7146 a přes 20 m u cen -7151 až -7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava 
suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a -724 . nelze použit pro odstraněni podkladu nebo krytu frézováním. 

VV " o d k o p k o n s t r u k č n í c h v r s t e v t i . 3 1 0 m m " 14,7 14,700 

89 K 113107130 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z betonu prostého ti 100 mm m2 41,100 140,00 5 754,00 CS ÚRS 2015 01 

Strana 5 z 24 



PČ Typ Kód 

PP 

pse 

Popis MJ Množství 
J.cena 
[CZK] 

Cena celkem 
[CZK] 

Cenová 
soustava 

Odstraněni podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z betonu prostého, o t i . vrstvy do 100 mm 

Poznámka k souboru cen: 

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 
druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňuji každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstraněni podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 ml 
pro odstraněni strojní. 3. Ceny a) -7111 až -7113, 7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použit i pro odstranění 
podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125, 
-7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použit i pro odstraněni podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, 
c) 7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 až -7232 lze použit i pro odstraněni dlažeb uložených do betonového lože 
a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 
použit i pro odstraněni podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky 
(např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukci. 6. V cenách nejsou 
započteny náklady na zarovnaní styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje 
cenami souboru cen 919 73- Zarovnaní styčné plochy časti C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnám 
styčných ploch podkladu nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístěni vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m 
u cen -7111 až -7146 a přes 20 m u cen -7151 až -7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava 
suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a 724 . nelze použit pro odstraněni podkladu nebo krytu frézováním. 

90 

W 

K 113107142 

"odstranění betonu - vjezdy" 41,1 

Odstranění podkladu pl do 50 m2 živičných t i 100 mm m2 

41,100 

10,600 90,89 963,43[CSÚRS2015 01 

PP 

PSC 

Odstraněni podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skladku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek v ploše jednotl ivě do 50 m2 živičných, o t i . vrstvy přes 50 do 100 mm 

Poznámka k souboru cen: 

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souviste odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 
druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňuji každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 
pro odstraněni strojní. 3. Ceny a) -7111 až -7113, -7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použit i pro odstraněni 
podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) 7121 až 7125, 

7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, 

c) 7130 až -7132, 7170 až -7172 a 7230 až -7232 lze použit i pro odstraněni dlažeb uložených do betonového lože 
a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 

použit i pro odstraněni podkladů nebo krytu opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky 
(např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukci. 6. V cenách nejsou 
započteny náklady na zarovnaní styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytu, které se oceňuje 
cenami souboru cen 919 73- Zarovnaní styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnaní 
styčných ploch podkladu nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístěni vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m 
u cen -7111 až -7146 a přes 20 m u cen -7151 až -7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava 
suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a -724 . nelze použit pro odstraněni podkladu nebo krytu frézováním. 

120 

w 
K 113107143 

"odstraněni asfaltu t i . 100mm - výškové napojení vozovky" 10,6 

Odstranění podkladu pl do 50 m2 živičných t i 150 mm m2 

10,600 

4,100 151,51 621,19 CS ÚRS 2015 01 

Strana 6 z 24 



PČ Typ Kód 

pp 

PSC 

Popis 

Odstraněni podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skladku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 živičných, o t i . vrstvy přes 100 do 150 mm 

Poznámka k souboru cen: 
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 
druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstraněni podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 
pro odstraněni strojní. 3. Ceny a) -7111 až -7113, -7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použit i pro odstranění 
podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125, 
-7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstraněni podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, 
c) -7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 až -7232 lze použit i pro odstraněni dlažeb uložených do betonového lože 
a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 
použit i pro odstraněni podkladů nebo krytu opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky 
(např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukci. 6. V cenách nejsou 
započteny náklady na zarovnaní styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje 
cenami souboru cen 919 73- Zarovnaní styčně plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti ziskane ze zarovnáni 
styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístěni vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m 
u cen -7111 až -7146 a přes 20 m u cen -7151 až -7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava 
suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a -724 . nelze použit pro odstraněni podkladu nebo krytu frézováním. 

MJ Množství 
J.cena 

[CZK] 

Cena celkem 

[CZK] 

Cenová 

soustava 

w 

9 4 K 113107163 

PP 

PSC 

odstranění asfaltu t i . 150 mm - v místě nového chodníku" 4,1 

Odstraněni podkladu pl přes 50 do 200 m2 z kameniva drceného ti 300 mm 

Odstraněni podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek v ploše jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 z kameniva hrubého drceného, o t i . vrstvy přes 200 do 300 mm 

Poznámka k souboru cen: 
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 
druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňuj) každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších nez 50 m2 
pro odstranění strojní. 3. Ceny a) -7111 až -7113, -7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstraněni 
podkladů nebo krytu ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) 7121 až 7125, 

7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použit i pro odstraněni podkladu nebo krytu ze zemin stabilizovaných vápnem, 
c) -7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 až -7232 lze použít i pro odstraněni dlažeb uložených do betonového lože 

a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 

použit i pro odstraněni podkladů nebo krytu opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky 
(např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou 
započteny náklady na zarovnaní styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytu, které se oceňuje 
cenami souboru cen 919 73- Zarovnaní styčné plochy časti C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnaní 
styčných ploch podkladu nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístěni vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m 
učen -7111 až -7146 a přes 20 m u cen -7151 až -7246 se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 Vodorovná doprava 
suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a -724 . nelze použit pro odstraněni podkladu nebo krytu frézováním. 

4,100 

m2 66,500 32,34 2 150,61 CS ÚRS 2015 01 

W 

VV 

'odkop konstrukčních vrstev t i . 270 mm" 66,5 

Součet 

66,500 

66,500 

Strana 7 z 24 



PC Typ Kód 

99 K 113107164 

PP 

PSC 

Popis MJ Množství 
J.cena 

[CZK] 

Cena celkem 

[CZK] 

Cenová 

soustava 

Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 z kameniva drceného ti 400 mm m2 193,530 32,00 6 192,96 CSURS2015 01 

Odstraněni podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skladku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek v ploše jednotlivé přes 50 m2 do 200 m2 z kameniva hrubého drceného, o t i . vrstvy přes 300 do 400 mm 

Poznámka k souboru cen: 

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 
druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňuji každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstraněni podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 
pro odstraněni strojní. 3. Ceny a) -7111 až 7113, 7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstraněni 
podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125, 

7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použit i pro odstranění podkladu nebo krytu ze zemin stabilizovaných vápnem, 

c) -7130 až -7132, -7170 až -7172 a 7230 až -7232 lze použit i pro odstraněni dlažeb uložených do betonového lože 

a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 
použit i pro odstraněni podkladu nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky 
(např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukci. 6. V cenách nejsou 
započteny náklady na zarovnaní styčných ploch betonových nebo živičných podkladu nebo krytů, které se oceňuje 
cenami souboru cen 919 73- Zarovnáni styčné plochy časti C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnaní 
styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m 
u cen -7111 až 7146 a přes 20 m u cen -7151 až -7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava 
suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a -724 . nelze použít pro odstraněni podkladu nebo krytu frézováním. 

98 

W 

K 

'odkop konstrukčních vrstev t i . 320mm" 193,53 

113107222 {odstranění podkladu pl přes 200 m2 z kameniva drceného ti 200 mm m2 

193,530 

658,300) 19,63 12 922,43 CS ÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

Odstraněni podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skladku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z kameniva hrubého drceného, o t i . vrstvy přes 100 do 200 mm 

Poznámka k souboru cen: 

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 
druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňuji každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstraněni podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 
pro odstraněni strojní. 3. Ceny a) -7111 až -7113, -7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použit i pro odstraněni 
podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125, 
-7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použit i pro odstraněni podkladu nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, 
c) 7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 až -7232 lze použit i pro odstraněni dlažeb uložených do betonového lože 
a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 
použit i pro odstraněni podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky 
(např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukci. 6. V cenách nejsou 
započteny náklady na zarovnaní styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytu, které se oceňuje 
cenami souboru cen 919 73- Zarovnaní styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnaní 
styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístěni vybouraného materiálu na vzdálenost pres 3 m 
u cen -7111 až 7146 a přes 20 m u cen -7151 až -7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava 
suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a -724 . nelze použít pro odstraněni podkladu nebo krytu frézováním. 

W "odkop konstrukčních vrstev t i . 200mm" 658,3 658,300 

Strana 8 z 24 



PČ Typ Kód 

1.00 K 113201112 

PP 

PSC 

Popis MJ Množství 

Vytrhání obrub silničních ležatých 

Vytrhaní obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek silničních ležatých 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny: a) pro vytrhaní obrub, obrubníku nebo krajníku jakéhokoliv druhu a vetikosti uložených v 
jakémkoliv loži popř. i s operami a vysparovanych jakýmkoliv materiálem, b) pro obruby z dlažebních kostek 
uložených v jedne řadě. 2. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištěni: a) vytrhaných obrubníku nebo 
krajníku, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . • . . Očištěni vybouraných obrubníků, krajníku, desek nebo 
dílců části C 01 tohoto ceníku, b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami souboru cen 979 07-11 
Očištěni vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku. 3. Vytrháni obrub ze dvou řad kostek se oceňuje 
jako dvojnásobné množství vytrhaní obrub z jedne řady kostek. 4. Přemístěni vybouraných obrub, krajníku nebo 
dlažebních kostek včetně materiálu z lože a spar na vzdálenost přes 3 mse oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 
Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot. 

45,300 

J.cena 

[CZK] 

35,00 

Cena celkem 

[CZK] 

Cenová 

soustava 

1 585,50 CS ÚRS 2015 01 

vv 

PP 

PSC 

"obruba silniční ležatá" 45,3 45,300 

10 K 113202111 Vytrhání obrub krajniků obrubníků stojatých m 263,820 32,88 8 674,40 CS ÚRS 2015 01 

Vytrhaní obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skladku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny: a) pro vytrhaní obrub, obrubníků nebo krajníku jakéhokoliv druhu a velikosti uložených v 
jakémkoliv loží popř. i s operami a vysparovanych jakýmkoliv materiálem, b) pro obruby z dlažebních kostek 
uložených v jedne řadě. 2. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištěni: a) vytrhaných obrubníku nebo 
krajníku, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištěni vybouraných obrubníků, krajníku, desek nebo 
dílců části C 01 tohoto ceníku, b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami souboru cen 979 07-11 
Očištěni vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku. 3. Vytrhaní obrub ze dvou řad kostek se oceňuje 
jako dvojnásobné množství vytrhaní obrub z jedne řady kostek. 4. Přemístění vybouraných obrub, krajníků nebo 
dlažebních kostek včetně materiálu z lože a spar na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 
Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot. 

W 

w 

vv 

vv 

pp 

obruba silniční stojatá • betonová" 13,3 

'obruba silniční stojatá - kamenná" 171,52 

"obruba chodníková' 79 

Součet 

13,300 

171,520 

79,000 

263,820 

11 K 1113203111 Vytrháni obrub z dlažebních kostek m 227,200 36,30 8 247,36 CS ÚRS 2015 01 

Vytrhaní obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skladku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek z dlažebních kostek 

Strana 9 z 24 



PČ Typ Kód 

PSC 

Popis MJ Množství 

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny: a) pro vytrhaní obrub, obrubníků nebo krajníku jakéhokoliv druhu a velikostí uložených v 
jakémkoliv loži popř. i s operami a vysparovanych jakýmkoliv materiálem, b) pro obruby z dlažebních kostek 
uložených v jedne řadě. 2. V cenách nejsou započteny náklady na popr. nutné očištěni: a) vytrhaných obrubníku nebo 
krajníků, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . • . . Očištěni vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo 

dilcu časti C 01 tohoto ceníku, b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňuji cenami souboru cen 979 07-11 
Očištění vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku. 3. Vytrhám obrub ze dvou řad kostek se oceňuje 

jako dvojnásobné množství vytrhaní obrub z jedne řady kostek. 4. Přemístěni vybouraných obrub, krajníků nebo 
dlažebních kostek včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost pres 3 m se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 
Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot. 

J.cena 

[CZK] 

Cena celkem 

[CZK] 
Cenová 

soustava 

w 

w 

vv 

pp 

PSC 

vytrhání jednořádku z kostek drobných - zpětné položeni" 224 

"vytrhání obrub z kostek drobných - vjezdy" 3,2 

Součet 

224,000 

3,200 

227,200 

12 K |V\3204111 Vytrhání obrub záhonových m 144,800l 19,75J 2 859,80 CS ÚRS 2015 01 

Vytrhaní obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skladku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek záhonových 

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny: a) pro vytrháni obrub, obrubníků nebo krajníku jakéhokoliv druhu a velikosti uložených v 
jakémkoliv loži popř. i s operami a vysparovanych jakýmkoliv materiálem, b) pro obruby z dlažebních kostek 
uložených v jedne řadě. 2. V cenách nejsou započteny náklady na popr. nutné očištěni: a) vytrhaných obrubníku nebo 
krajníků, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . • . . Očištěni vybouraných obrubníků, krajníku, desek nebo 

dílců části C 01 tohoto ceníku, b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňuji cenami souboru cen 979 07-11 
Očištěni vybouraných dlažebních kostek časti C 01 tohoto ceníku. 3. Vytrháni obrub ze dvou řad kostek se oceňuje 

jako dvojnásobné množství vytrhaní obrub z jedne řady kostek. 4. Přemístěni vybouraných obrub, krajníků nebo 
dlažebních kostek včetně materiálu z lože a spar na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 
Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot. 

W 

PP 

PSC 

"obruba záhonová 144,8 144,800 

13 K 122201102 Odkopavky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 1000 m3 m3 13,445 52,43 704,92 CS ÚRS 2015 01 

Odkopavky a prokopávky nezapažené s přehozením vykopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3 

Poznámka k souboru cen: 
1. Odkopavky a prokopávky vroubených prostorech se oceňuji podle či. 3116 Všeobec- ných podmínek tohoto 
katalogu. 2. Odkopavky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických melioracich (LTM) se oceňuji cenami do 100 
m3 pro jakýkoliv skutečny objem vykopu; ostatní odkopavky a prokopávky při LTM se oceňuji při jakémkoliv objemu 
vykopu přes 100 m3 cenami přes 100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použit i pro vykopavky odpadových jam. 4. Ceny lze 
použit i pro sejmutí podormči. Přitom se přihlíží k ustanoveni či. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalo%u. 

w 

w 
vv 

zemina použita zpětně' 

odkop zeminy pod novým chodníkem t i . 250mm" 32,9*0,25 

"odkop zeminy úprava za obrubou t i . 100 mm" 4,3*0,1 

8,225 

0,430 

Strana 10 z 24 



PČ Typ Kód 

W 

W 

PP 

PSC 

Popis MJ Množství 
J.cena 

[CZKJ 

Cena celkem 

[CZK] 

Cenová 

soustava 

odkop pro zatravnění" 0,1*47,9 

Součet 

4,790 

13,445 

14 K 122201109 Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3 m3 13,445 17,47; 234,88 CSÚRS 2015 01 

Odkopavky a prokopávky nezapažene s přehozením vykopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3 

Poznámka k souboru cen: 
1. Odkopavky a prokopávky v roubených prostorech se oceňuji podle či. 3116Všeobec- nych podmínek tohoto 
katalogu. 2. Odkopavky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických melwracich (LTM) se oceňuji cenami do 100 
m3 pro jakýkoliv skutečný objem vykopu; ostatní odkopavky a prokopávky při LTM se oceňuji při jakémkoliv objemu 
vykopu přes 100 m3 cenami přes 100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použit i pro vykopávky odpadových jam. 4. Ceny lze 
použit i pro sejmuti podormči. Přitom se přihliži k ustanoveni či. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 

23 

W 

K 

13,445 

162601102 Vodorovné přemístění do 5000 m vykopku /sypamny z horniny tř. 1 až 4 m3 

13,445 

10,620 100,80 1 070,50 CSÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

Vodorovné přemístěni vykopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naloženi vykopku, avšak 
se složením bez rozhrnuti z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použit, předepisuje-ti projekt přemístit vykopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním 
prostředkům; toto přemístěni se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v 
terénu ve vykopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnuti vykopku na nasypišti; toto 
rozhrnuti se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uloženi sypaniny do nasypu a 171 20- 1201Uložem sypaniny na 
skladky. 4. Je-li na dopravní draze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat 
výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvykly doprav- m prostředek, oceňuje se toto lomené 
vodorovné přemístěni vykopku v každém useku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládaní 
vykopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládaní neulehleho vykopku z hromad s ohledem na ustanoveni pozn. číslo 
5. 5. Přemisťuje-li se vykopek z dočasných skladek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládaní vykopku, i když se 
provádí. Toto ustanoveni neptati, vylučuje-ti projekt použiti dožeru. 6. V cenách vodorovného přemístěni sypaniny 
nejsou započteny náklady na dodavku materiálu, tyto se oceňuji ve specifikaci. 

vv 
vv 
w 
w 
vv 
w 

24 K 171201201 

PP 

'odkop zeminy pod novým chodníkem t i . 250mm" 32,9*0,25 

"odkop zeminy - úprava za obrubou t i . 100 mm" 4,3*0,1 

'odkop pro zatravnění' 0,1*47,9 

'zásyp pro zatravnění" -0,05*47,9 

"zásyp v místě úpravy za obrubour" -0,1*4,3 

Součet 

Uložení sypamny na skládky 

Uloženi sypaniny na skladky 

8,225 

0,430 

4,790 

-2,395 

-0,430 

10,620 

m3 10,620 8,99 95,47 CSURS 2015 01 

Strana 11 z 24 



PČ Typ Kód Popis 

Poznámka k souboru cen: 

1. Cena -1201 je určena i pro: a) uloženi vykopku nebo ornice na dočasné skladky předepsané projektem tak, že na 1 
m2 projektem určené plochy této skladky připadá přes 2 m3 vykopku nebo ormce; v opačném případě se 

uložení neoceňuje. Množství vykopku nebo ornice připadající na 1 m2 skladky se určí jako podíl množství vykopku 

nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skladky; b) zasypání koryt vodoteči a 
prohlubni v terénu bez předepsaného zhutněni sypaniny: cj uloženi vykopku pod vodou do prohlubni ve dně vodoteči 
nebo nadrží. 2. Cenu • 1201 nelze použit pro uloženi vykopku nebo ornice: a) při vykopávkach pro podzemní vedení 
podél hrany vykopu, z něhož byl vykopek získán, a to ani tehdy, jestliže se vykopek po vyhozeni z vykopu na 

povrch uzemí ještě dale přemisťuje na hromady podél vykopu; b) na dočasné skladky, které nejsou předepsaný 
projektem; c) na dočasné skladky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy teto skladky 
připadají nejvýše 2 m3 vykopku nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 

PSC 121 10-1101 Sejmuti ornice nebo tesm pudy do 50 m, nebo oceňuje-h se vodorovné přemístěni vykopku do 20 m a 

50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uloženi vykopku nebo 

ornice na dočasnou skladku neoceňuje. e) na trvale skladky s předepsaným zhutněním; toto uloženi vykopku se 

oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uloženi sypaniny do nasypu. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na 
rozprostřeni sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na skladce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na 
získáni skladek ani na poplatky za skladku. 5. Množství jednotek uloženi vykopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého 
vykopku (sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve vykopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních 
podmínek. 

W 10,62 10,620 

25 K 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t 19,116 84,60 1 617,21 CSÚRS 2015 01 

PP Uloženi sypaniny poplatek za uloženi sypaniny na skladce (skladkovne) 

Poznámka k souboru cen: 

1. Cena -1201 je určena i pro: a) uloženi vykopku nebo ornice na dočasně skladky předepsané projektem tak, že na 1 
m2 projektem určené plochy teto skladky připadá přes 2 m3 vykopku nebo ornice; v opačném případě se 

uloženi neoceňuje. Množství vykopku nebo ornice připadající na 1 m2 skladky se urči jako podíl množství vykopku 

nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypaní koryt vodoteči a 
prohlubni v terénu bez předepsaného zhutněni sypaniny; c) uložení vykopku pod vodou do prohlubni ve dně vodoteči 
nebo nadrží. 2. Cenu -1201 nelze použit pro uloženi vykopku nebo ornice: a) při vykopavkách pro podzemní vedeni 
podél hrany vykopu, z něhož byl vykopek získán, a to ani tehdy, jestliže se vykopek po vyhozeni z vykopu na 

povrch uzemí ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b) na dočasné skladky, které nejsou předepsaný 

projektem; c) na dočasné skladky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky 
připadají nejvýše 2 m3 vykopku nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-ti se cenou 

PSC 121 10-1101 Sejmuti ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístěni vykopku do 20 m a 

50 m cenám; 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení vykopku nebo 
ornice na dočasnou skladku neoceňuje. e) na trvale skladky s předepsaným zhutněním; toto uloženi vykopku se 

oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uloženi sypamny do nasypu. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na 

rozprostřeni sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na skladce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na 
získaní skládek ani na poplatky za skladku. 5. Množství jednotek uloženi vykopku (sypaniny) se urči v m3 uloženého 
vykopku (sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve vykopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních 
podmínek. 

VV 10,62*1,8 19,116 

Strana 12 z 24 

„ J.cena Cena celkem Cenová 
MJ Množství 

[CZK] [CZK] soustava 



PČ Typ Kód 

26 K 174101101 

PP 

PSC 

Popis MJ Množství 
J.cena 

[CZK] 
Cena celkem 

[CZK] 

Cenová 

soustava 

Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypamnou se zhutněním m3 2,825 56,35 159,19 CSURS2015 01 

Zasyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením vykopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v 
těchto vykopavkach 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutněni: a) z hornin soudržných do 100 % PS, b) z 
hornin nesoudržnych do 1(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutněni. 2. Je-li projektem předepsáno 
vyšši zhutněni, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zasyp individuálně. 3. Ceny nelze použit pro zásyp ryh pro 
drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zasyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 
174 20-3 . části A 03 Zemni prače pro objekty oboru 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacich kanálů 
z betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou • 1101 Zásyp sypaninou ryh bez 
ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ručni nezhutněný zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V 
cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístěni sypamny ze vzdálenosti 10 m od kraje vykopu 
nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skladky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístěni sypamny ze 
vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu 
vykopu a objemu do něho vestavěných konstrukci nebo uložených vedeni i s jejich obklady a podklady (tento objem 
se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukci). Objem potrubí do DN 180, přip. i s obalem, se od objemu zasypu 
neodečítá. Pro stanoveni objemu zásypu se od objemu vykopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami 
souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichazi-ti v úvahu . 7. Odklizeni zbylého vykopku po provedeni zasypu zařežu 
se šikmými stěnami pro podzemní vedeni nebo zasypu jam a ryh pro podzemní vedeni se oceňuje, je-li objem zbylého 
vykopku: a) do 1 m3 na 1 m vedeni a jedna se o vykopek neulehly • cenami souboru cen 167 10-110 Nakládaní 

vykopku nebo sypaniny a 162 .0-1 • Vodorovné přemístěni vykopku. V případě, že se jedna o vykopek ulehly • 
rozpojeni a naloženi vykopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístěni 
vykopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedeni, jestliže projekt předepíše, že se zbyly vykopek bude odklízet zároveň 
s prováděním vykopavky, pouze přemístěni vykopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístěni vykopku. 
Při zmíněném objemu zbylého vykopku se neoceňuje ani naloženi ani rozpojeni vykopku. Jestliže se zbyty vykopek 
neodklizi, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, ptati poznámka č. 8. 8. Rozprostřeni zbylého vykopku 
podél vykopu a nad výkopem po provedeni zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedeni nebo zasypu jam a 
ryh pro podzemní vedeni se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 Uloženi sypaniny do nezhutněnych násypu, neni-li 
projektem předepsáno zhutněni rozprostřeného zbytého vykopku, b) cenou 171 10-1111 Uloženi sypaniny do 
násypů z hornin sypkých, je-li předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého vykopku, a to v objemu vypočteném 
podle poznámky č.6, php. zmenšeném o objem vykopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutněni předepisuje 
projekt. 

W 

W 

w 
w 

30 K 181301101 

PP 

zemina bude použita z odkopávek' 

zásyp pro zatravnění" 0,05*47,9 

zásyp v místě úpravy za obrubour" 0,1*4,3 

Součet 

Rozprostření ornice t i vrstvy do 100 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m2 

2,395 

0,430 

2,825 

24,000 17,63 423,12 CSÚRS 2015 01 

Rozprostřeni a urovnáni ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvisle ploše do 500 m2, t i . vrstvy do 100 mm 

Strana 13 z 24 



PC Typ Kód 

PSC 

Popis MJ Množství 
J.cena 

[CZK] 

Cena celkem 

[CZK] 

Cenová 

soustava 
Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně jsou započteny i náklady na připadne nutné přemístěni hromad nebo dočasných skladek na místo spotřeby 
ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získáni ornice; toto získaní se oceňuje cenami souboru 
cen 121 10-11 Sejmuti ornice. 3. Připadne nakládám ornice, v souvislosti s pozn. č. 3 se oceňuje cenami souboru cen 
167 10-11 Nakládaní, skládáni a překládaní neulehleho vykopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady nebo dočasné 
skladky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její přemístěni 
cenami souboru cen 162 .01. Vodorovné přemístěni vykopku, přičemž se vzdálenost 30 m, uvedena v popisu cen, 
neodečítá. 

W 

PP 

VV 

32 K 181411131 

PP 

PSC 

"ohumusování ploch t i . 100mm" 24 

Nákup ornic 

Nakup ornice 

24*0,1 

2 4 , 0 0 0 

31 M 1111 Nákup ornice m3 2,400 225,00 540,00 

Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 

2,400 

24,000 9,24 221,76 CSÚRS 2015 01 

Založeni trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 vysevem včetně utaženi parkového v rovině nebo na 

svahu do 1:5 

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na pokoseni, naloženi a odvoz odpadu do 20 km se složením. 2. V cenách -1161 až-
1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovaci textilii. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) pnpravu půdy, 
b) travní semeno, tyto náklady se oceňuji ve specifikaci, c) vypletí a zaléváni; tyto prače se oceňuji cenami části C02 
souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185 80-43 Zaliti rostlin vodou, d) srovnáni terénu, tyto prače se oceňuji 

souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovaný podmínky pro svahy 
běžně schůdné; bez použiti lezeckých technik. V případě použiti lezeckych technik se tyto náklady oceňuji 
individuálně. 

VV 

33 M 005724100 

PP 

vv 

PP 

PSC 

"zatravnění" 24 24,000 

osivo směs travní parková ks 0,960 66.15 63,50 CSURS2014 01 

osiva pícnin směsi travní baleni obvykle 25 kg parková 

24*0,04 0 , 9 6 0 

34 K 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 992,700 6,37 6 323,50JCSÚRS2014 01 

Úprava planě vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním 

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny pro urovnaní všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech) vodorovných nebo ve 
sklonu do 1:5 pod zpevněni ploch jakéhokoliv druhu, pod humusovani, (ne však pro plochy zasypu ryh pro podzemní 
vedeni), drnováni apod, a dale, předepiše-li projekt urovnání pláně z jiného důvodu. 2. Ceny nelze použit pro 
urovnám lavic (bérem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pro urovnaní dna silničních a železničních přikopu pro 
jakoukoliv šířku dna; toto urovnáni se oceňuje cenami souboru cen 182 .0-1 Svahovaní. 3. Urovnám ploch ve sklonu 
přes 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182 .0-11 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilu. 4. Náklady 
na urovnaní dna a stěn při čištěni přikopu pozemních komunikaci jsou započteny v cenách souborů cen 938 90-2 . 
Čištěni přikopu komunikaci v suchu nebo ve vodě časti A02 Zemni práce pro objekty oborů 821 až 828. 5. Míru 
zhutněni určuje projekt. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutněni. 

w 992,7 992,700 

Strana 14 z 24 



PC Typ Kód Popis MJ Množství J.cena 
[CZK] 

Cena celkem 
[CZK] 

Cenová 
soustava 

pp 

PSC 

113 

D 

K 

3 
339921112 

Svislé a kompletní konstrukce 
Osazování betonových palisád do betonového základu jednotlivě výšky prvku přes 0,5 do 1 m kus 36,000) 90,00 

6 618,24 
3 240,00 CSÚRS 2015 01 

Osazováni palisád betonových jednotlivých se zabetonováním výšky palisády přes 500 do 1000 mm 

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách nejsou započteny náklady na zřízeni rýhy nebo jamy a na dodáni palisád; tyto se oceňuji ve specifikaci. 
2. Ceny lze použit pro palisády o jakémkoli tvaru průřezu. 3. Měrnou jednotkou (u položek číslo -1131 až -1144) se 
rozumí metr délky palisádové stěny. 4. Výškou palisády je uvažována celková délka osazovaného prvku. 

VV 

PP 

w 

6300/175 36,000 

114 AI 592284120 BEST-PAUSÁDA MASIV betonová přírodní 17,5X20X60 cm kus 36,000 93,84 3 378,24 CS ÚRS 2015 01 

prefabrikáty pro komunální stavby a pro terénní úpravu ostatní betonové a železobetonové palisády BEST provedení: 
přírodní /dl x š (D) x v/ MASIV 17,5 x 20 x 60 

36 36,000 

D 

35 i K 451315111 

PP 

PSC 

vv 

Vodorovné konstrukce 
Podkladní nebo vyrovnávací vrstva z betonu C25/30 t i 100mm m2 41,100 273,30 

Podkladní nebo vyrovnávací vrstva z betonu prostého tř. C 25/30, ve vrstvě do 100 mm 

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně nejsou započteny náklady na úpravu úložné spáry; tyto prače se oceňují cenou 967 04-1111 - úprava úložné 
spáry v části B 01 tohoto katalogu. 

"dobetonování vjezdů ti. 100 mm" 41,1 41,100 

11 232,63 
11 232,63 CSURS2015 01 

PP 

W 

w 
vv 

41 K 573211111 

PP 

W 

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění t i . 150 mm 

"konstrukce chodníků štěrkodrť ŠDA fr. 0 - 32" 700,1 

"konstrukce vjezdů štěrkodrť ŠDA fr. 0 - 32" 280,35 

Součet 

Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství do 0,70 kg/m2 m2 

700,100 

280,350 

980,450 

21,2001 7,69 

Postřik živičný spojovací bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství' od 0,50 do 0,70 kg/m2 

"napojení vozovky množství 0,5kg/m2" 10,6*2 21,200 

103 

D 5 
K i 5555 

VV 

101 K 564831111 

PP 

w 

36 | K 564851111 

Komunikace pozemní 
Etetonová dlažba s umělou vodící linií t i . 80 mm 

"6,05+2%"7 

Podklad ze štěrkodrtě ŠD t i 100 mm 

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění t i . 100 mm 

"konstrukce vjezdů štěrkodrť ŠDA fr. 0 - 32" 280,35 

Podklad ze štěrkodrtě ŠD ti 150 mm 

m2 

m2 

m2 

7,000 

7,000 

280,350 

280,350 

980,450 

535,00 

65,70 

95,10 

394 994,82 
3 745,00 

18 419,00 CSÚRS 2015 01 

93 240,80 CSÚRS 2015 01 

163,03 CSÚRS 2015 01 

Strana 15 z 24 



PČ Typ Kód 

w 

102 K 577144111R 

Popis 

Součet 

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11+ (ABS) tř. I t i 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu - ruční 
pokládka 

MJ 

m2 

Množství 

21,200 

21,200 

J.cena 

[CZK] 

208,80 

Cena celkem 

[CZK] 

4 426,56 

Cenová 

soustava 

PP 

PSC 

w 
4 4 K 596211113 

PP 

PSC 

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 
3 m t ř . I, po zhutněni t i . 50 mm 

Poznámka k souboru cen: 
1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze ti. 35 až 50 mm. 

'napojení vozovky 2*50mm" 10,6*2 21,200 

Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší ti 60 mm skupiny A pl přes 300 m2 

Kladeni dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikaci pro pěší s ložem z kameniva těženého nebo drceného t i . do 
40 mm, s vyplněním spar s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici t i . 60 mm 
skupiny A, pro plochy přes 300 m2 

Poznámka k souboru cen: 
1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozděleni: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru, Skupina B: dlažby z prvků 
dvou a více tvaru nebo z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby obloukovitých tvarů (oblouky, 
kruhy, apod.). 2. V cenách jsou započteny i náklady na dodáni hmot pro lože a na dodám materiálu na vyplň spař. 3. V 
cenách nejsou započteny náklady na dodaní zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratne lze dohodnout 
u plochy a) do 100 m2 ve výši 3 %, b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, c) přes 300 m2 ve výši 1 %. 4. Část lože 
přesahující tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 . . -9 . Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky 
podkladu nebo lože. 

m2 700,100 113,71 79 608,37 CSURS 2015 01 

vv 

PP 

p 

'konstrukce chodníků" 700,1 700,100 

45 M 592452180 dlažba zámková PARKETA přírodní 19,6x9,6x6 cm m2 707,000 132,99 94 023.93 CS ÚRS 2015 01 

dlaždice betonové dlažba zámková (ČSN EN 1338) dlažba zámková PARKETA 1 m2=50 kusů 19,6 x 9,6 x 6 přírodní 

Poznámka k položce: 

spotřeba: 50 kuslml 

W 

PP 

P 

'693,6+2%" 707 707,000 

46 M 592452090 dlažba zámková PARKETA barevná 19,6x9,6x6 cm - červená m2 2,000 197,79 395,58 CSÚRS 201501 

dlaždice betonové dlažba zámková (ČSN EN 1338) dlažba zámková PARKETA 1 m2=50 kusů 19,6 x 9,6 x 6 barevna 

Poznámka k položce: 
spotřeba: 50 kuslm2 

vv 
AI 592451190 

PP 

W 

M 592452170 

PP 

"1,7+2%" 2 

dlažba zámková PROMENÁDA slepecká 20x10x6 cm barevná 
aiazdlce betonové dlažT3ažamk7>vaTC5NTNT138) dlažba zámková PRCTOENADX-51EPE 
harpvná 

"4,8+2%" 5 _ 

dlažba zámková PARKETA přírodní 19,6x9,6x8 cm 

"m2=5D kusu 20'x 10~x o 
ml 

ml 

2,000 

5,000 

5,000 

223,000 

370,59 1 852,95 CS URS 2015 01 

172,10 38 378,30 CSURS 2015 01 

dlaždice betonové dlažba zámková (ČSN EN 1338) dlažba zámková PARKETA 1 m2=50 kusů 19,6 x 9,6 x 8 přírodní 

Poznámka k položce: 

spotřeba: 50 kuslml 

Strana 16 z 24 



PC Typ Kód 

vv 

49 M 592451190R 

PP 

w 

PP 

PSC 

Popis MJ Množství 
J.cena 

[CZK] 

Cena celkem 

[CZK] 

Cenová 

soustava 

"218,6+2%" 223 

dlažba zámková PROMENÁDA slepecká 20x10x8cm barevná 
aráždicFbětonove diazba zamkdva~(EbŇ EN 1338) dlaž5a~žámRova PROMENÁTJA^rEl̂ ECIÍATmTíStrRusulO x i"0 x 6 
harpvná 
'55,7+2%" 57 

ml 

223,000 

57,000 431,69 

57,000 

Kladeni dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikaci s ložem z kameniva těženého nebo drceného t i . 
do 50 mm, s vyplněním spar, s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici t i . 80 
mm skupiny A. pro plochy do 50 m2 

Poznámka k souboru cen: 
1. Pro volbu cen dlažeb ptati toto rozděleni: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru, Skupina B: dlažby z prvku 
dvou a vice tvarů, nebo z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2. Skupina C: dlažby obtoukovitych tvaru (oblouky, 
kruhy, apod.). 2. V cenách jsou započteny i náklady na dodáni hmot pro lože a na dodáni materiálu na vyplň spár. 3. V 
cenách nejsou započteny náklady na dodáni zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratne lze dohodnout 
u plochy a) do 100 m2 ve výši 3 %, b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, c) přes 300 m2 ve výši 1 %. 4. Část lože 
přesahující tloušťku 50 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 ..-9 Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky 
podkladu nebo lože. 

24 606,33 

50 K |596212210 Kladení zámkové dlažby pozemních komunikaci t i 80 mm skupiny A pl do 50 m2 m2 280,350 125,39 35153,09JCSÚRS2015 01 

PP 

PSC 

51 

w 

K 599141111 

konstrukce vjezdů' 280,35 

Vyplnění spár mezi silničními dílci živičnou zálivkou m 

280,350 

26,1001 37,62 981,88 CSÚRS 2015 01 

Vyplněni spar mezi silničními dílci jakékoliv tloušťky živičnou zálivkou 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny lze použit i pro vyplněni spar podkladu z betonu prostého, který se oceňuje cenami souboru 
Podklad z prostého betonu. 2. V ceně 14-1111 jsou započteny i náklady na vyčištěni spař. 

cen 567 1 

W 26,1 26,100 

D 9 

107 

PP 

W 

| ros 404452530 

PP 

vv 

PP 

Ostatní konstrukce a práce, bourání 
404452250 sloupek In 60 - 350 

výrobky a tabule orientační pro navěsti a zabezpečovací zařízeni silniční značky dopravní svislé sloupky Zn 60 • 350 

1 

víčko plastové na sloupek 60 
výrobky a tabule orientační pro návěsti a zabezpečovací zařízeni silniční značky dopravní svisle vička plastová na sloupek 
60 
1 

A us 

kus 

1,000 

1,000 

1,000 

1,000 

450,00 

20,00 

Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkami na sloupky nebo konzoly 

155 827,88 

450,00 CSURS 2014 01 

20,00 CS URS 2014 01 

109 M 404452560 

PP 

W 

104 K 914111111 

upínací svorka na sloupek US 60 

výrobky a tabule orientační pro navěsti a zabezpečovací zařízeni silniční značky dopravní svisle upínací svorky na sloupek 
US 60 

4 

Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu 

kus 

kus 

4.000 

4,000 

2,000 

120,00 

101,10 

480,00 CS ŮRS 2014 01 

202,20JCSÚRS2014 01 

Strana 17 z 24 



PČ Typ Kód 

PSC 

Popis MJ Množství 

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na montáž značek včetně upevňovacího materiálu na předem připravenou 
nosnou konstrukci (sloupek, konzolu, sloup). 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodaní značek, tyto se 
oceňují ve specifikaci, b) na montáž a dodavku ocelových nosných konstrukci - sloupků, konzol, tyto se oceňuji 
cenami souboru cen 914 51 Montáž sloupku a 914 53 Montáž konzol a nástavců, c) nátěry, tyto se oceňuji jako 
prače PSV příslušnými cenami katalogu 800-783 Nátěry, d) naloženi a odklizeni vykopku, tyto se oceňuji cenami časti 
A 01 katalogu 800-1 Zemni prače. 3. Ceny nelze použít pro osazeni a montáž svislých dopravních značek: a) 
světelných, tyto se oceňuji cenami katalogu 21 M Elektromontaže - silnoproud, b) upevněných na lanech, nebo 
speciálních konstrukcích nesoucích více značek, tyto se oceňuji individuálně. 

J.cena 

[CZK] 

Cena celkem 

[CZK] 

Cenová 

soustava 

w 

PP 

PP 

w 

59 K 914511112 

PP 

PSC 

2,000 

105 \ M 404442010 ,značka svislá zákazová C FeZn JAC 500 mm kus 1,000 445,54 445,54 CS ÚRS 2015 01 
výrobky a tabule orientační pro navěsti a zabezpečovací zařízeni silniční značky dopravní svisle FeZn plech FeZn AI 
plech AI NK, 3M povrchová úprava reflexní folii tř. 1 kruhové značky C1 - C14, IJ4b rozměr 500 mm FeZn 

706 

W 

M 404443160 

"IJ4b" 1 

| značka svislá FeZn NK 500 X 300 mm 
výrobky a tabule orientační pro navésti a zabezpečovací zařízeni silniční značky dopravní svisle FeZn plech FeZn AL 

kus 

1,000 

1,000 240,52 240,52 CSÚRS 2015 01 

plech AI NK, 3M povrchová úprava reflexní folii tř. 1 obdélníkové značky IS 16a, 16b, 16c,16d,17,E7a,E7b,E12 500 X 300 
mm Fp7n 

"E12" 1 

Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem a patkou 

Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do hliníkové patky 

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vykopaní jamek s odhozem vykopku na vzdálenost do 3 m, b) osazeni 
sloupku včetně montáže a dodavky plastového vička, 2. V cenách -1111 jsou započteny i náklady na betonový zaklad. 3. 
V cenách -1112 jsou započteny i náklady na hliníkovou patku s betonovým základem. 4. V cenách nejsou započteny 
náklady na: a) dodáni sloupku, tyto se oceňuji ve specifikaci b) naloženi a odklizeni vykopku, tyto se oceňují 
cenami časti A01 katalogu 800-1 Zemni prače. 

1,000 

kus 3,000 254,40 763,20 CS URS 2014 01 

vv 

vv 

vv 

60 M 404452400 

PP 

110 K 916111123 

PP 

'nová dopravní značka' 1 

přesun dopravní značky' 2 

Součet 

patka hliníková HP 60 

1,000 

2,000 

3,000 

kus 3,000 550,00 1 650,00 CS URS 2014 01 

výrobky a tabule orientační pro navěsti a zabezpečovací zařízení silniční značky dopravní svisle patky hliníkové HP 60 

Osazeni obruby z drobných kostek s boční operou do lože z betonu prostého 
Osazení sílhlčhřobruby zDlázebnicíTRbsték v jedné raďe slozem t i . pres 50 do 100 mm, s vyplněním a zatřením spař 
cementovou maltou z drobných kostek s boční operou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože z betonu prostého téže 

224,000 70,00 15 680,00 CSÚRS 2015 01 

Strana 18 z 24 



PČ Typ Kód 

PSC 

Popis MJ Množství 

Poznámka k souboru cen: 

1. Část lože z betonu prostého přesahující ti. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky 
nebo obruby z dlažebních kostek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na dodaní dlažebních kostek, tyto se oceňuji ve 
specifikaci. Množství uvedené ve specifikaci se urči jako součin celkové délky obrub a objemové hmotnosti 1 m 
obruby a to: a) 0,065 t/m pro velké kostky, b) 0,024 t/m pro male kostky. Ztratne lze dohodnout ve výši 1 % pro 
velké kostky, 2 % pro malé kostky. 3. Osazeni silniční obruby ze dvou řad kostek se oceňuje: a) bez boční opery 

jako dvojnásobné množství silniční obruby z jedne řady kostek. b) s boční operou jako osazeni silniční obruby z jedne 
řady kostek s boční operou a osazeni silniční obruby z jedné řady kostek bez boční opery. 

J.cena 

[CZK] 

Cena celkem 

[CZK] 
Cenová 

soustava 

w 
64 K 916131213 

PP 

PSC 

"nový j e d n o ř á d e k - k o s t k y v y u ž i t y z b o u r á n í ' 224 

Osazeni s i l n i č n í h o o b r u b n í k u b e t o n o v é h o s t o j a t é h o s boční o p e r o u d o lože z b e t o n u p r o s t é h o 

Osazeni silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spar cementovou maltou stojatého s 

boční operou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože z betonu prostého téže značky 

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách silničních obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny: a) pro osazeni do lože z kameniva těženého i 

náklady na dodáni hmot pro lože ti. 80 až 100 mm, b) pro osazeni do lože z betonu prostého i náklady na dodaní 

hmot pro lože ti. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízeni bočních oper. 2. Část lože z betonu 
prostého přesahující ti. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby 

z dlažebních kostek. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodaní obrubníku, tyto se oceňuji ve specifikaci. 

2 2 4 , 0 0 0 

2 1 6 , 8 0 0 119,09 25 818,71 CSURS 2015 01 

PP 

PSC 

65 

w 
M 

PP 

W 

66 M 

PP 

VV 

67 M 

PP 

vv 

72 K 

592174650 

592174690 

591174680 

916231213 

2 1 6 , 8 

obrubník betonový silniční Standard 100x15x25 cm 

obrubníky betonové a železobetonové obrubník silniční Standard 100 x 15 x 25 

"118,1+2%" 120 

obrubník betonový silniční přechodový L + P Standard 100x15x15-25 cm 

obrubníky betonové a železobetonové obrubník silniční přechodový L + P Standard 100 x 15 x 15-25 

32 

obrubník betonový silniční nájezdový Standard 100x15x15 cm 

obrubníky betonové a železobetonové obrubník silniční nájezdový Standard 100 x 15 x 15 

"66,7+2%" 68 

Osazení c h o d n í k o v é h o o b r u b n í k u b e t o n o v é h o s t o j a t é h o s boční o p e r o u d o lože z b e t o n u p r o s t é h o 

kus 

kus 

kus 

m 

2 1 6 , 8 0 0 

120,000 

120,000 

32,000 

3 2 , 0 0 0 

68,000 

6 8 , 0 0 0 

4 4 2 , 2 0 0 

79,74 

207,61 

75,89 

119,09 

9 568,80 CSÚRS 2015 01 

6 643,52 CSÚRS 2015 01 

5 160,52 CSÚRS 2015 01 

5 2 6 6 1 , 6 0 CSÚRS 2 0 1 5 01 

Osazeni chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spar cementovou maltou 

stojatého s boční operou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože z betonu prostého téže značky 

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách chodníkových obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny pro osazeni a) do lože z kameniva těženého i 
náklady na dodání hmot pro lože ti. 80 až 100 mm, b) do lože z betonu prostého i náklady na dodaní hmot pro lože 
ti. 80 az 100 mm; v cenách -1113 a 1213 tež náklady na zřízení bočních oper. 2. Část lože z betonu prostého 

přesahující ti. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodaní obrubníků, tyto se oceňuji ve specifikaci. 

vv 4 4 2 , 2 4 4 2 , 2 0 0 

Strana 19 z 24 



PČ Typ Kód 

73 M 592774700 

PP 

w 

91 K 919735112 

Popis 

obrubník betonový chodníkový ABO 100110125II nat 100x10x25 cm 

obrubníky betonové a železobetonové chodníkové ABO 100/10/25 II 100 x 10 x 25 

"442,2+2%" 451 

Řezání stávajícího živičného krytu hi do 100 mm 

MJ 

kus 

m 

Množství 

451,000 

451,000 

26,100 

J.cena 
[CZK] 

67,47 

43,79 

Cena c e l k e m Cenová 

[CZK] soustava 

30 401,91 CS ÚRS 2015 01 

1 142,92 CSÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

vv 

w 

PP 

PSC 

Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm 

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody. 

"řezání asfaltu t i . 100 mm - v místě napojení vozovky" 26,1 

Součet 

Řezaní stávajícího betonového krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm 

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody. 

2 6 , 1 0 0 

2 6 , 1 0 0 

92 K 919735122 Řezání stávajícího betonového krytu hi do 100 mm m 19,600 79,50 1 558,20 CSÚRS 2015 01 

121 

W 

K 936104212 

"řezání betonu t i . 100 mm - v místě napojení u vjezdů" 19,6 

Montáž odpadkového koše páskováním na sloupy nebo sloupky kus 

19,600 

1,000 240,00 240,00 CSÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

Montáž odpadkového koše páskováním na sloupy nebo sloupky 

Poznámka k souboru cen: 

1. V ceně-4211 jsou započteny i náklady na zemní práce. 2. V cenách -4212 a -4213 jsou započteny i náklady na 

upevňovací materiál. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání odpadkového koše, tyto se oceňuji ve specifikaci. 

PP 

PSC 

Odstranění dopravních nebo orientačních značek se sloupkem s uložením hmot na vzdálenost do 20 m nebo s naložením 

na dopravní prostředek, se zásypem jam a jeho zhutněním s betonovou patkou 

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny pro odstraněni značek z jakéhokoliv materiálu. 2. V cenách -6131 a -6132 nejsou započteny náklady 
na demontáž tabuli (značek) od sloupků, tyto se oceňuji cenou 966 00-6211 Odstraněni svislých dopravních značek. 3. 
Přemístěni vybouraných značek na vzdálenost přes 20 m se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 Vodorovná doprava 
vybouraných hmot. 

w 
122\ M 749101200 

PP 

118 K 961044111 

PP 

W 

79 K 966006132 

" o d p a d k o v ý koš - p ř i p e v n ě n na DZ" 1 

koš odpadkový plastový PRIMA UNEA (možnost upevnění), výška 84 cm, průměr 35 cm, obsah 50 l 

zařízení městského mobiliáře koše odpadkové plastové PRIMA LINEA (možnost upevnění) výška 84 cm, průměr 35 cm, 
obsah 50 1 

Bourání základů z betonu prostého 

Bourání základů z betonu prostého 

"vybourání základu pod zídkou" 0,3*0,2*3 

Odstranění značek dopravních nebo orientačních se sloupky s betonovými patkami 

kus 

m3 

kus 

1,000 

1,000 

0,180 

0,180 

2,000 

594,00 

1491,01 

138,01 

594,00 CS ÚRS 2015 01 

268.38JCSÚRS2015 01 

276,02JCSÚRS2014 01 

vv "odstranění stav.patek" 2 2,000 

111 K 979071021 Očištění dlažebních kostek drobných s původním spárováním kamenivem těženým při překopech ing sítí m2 22,400 14,46 323,90 CS ÚRS 2015 01 

Strana 20 z 24 



PC Typ Kód 

PP 

PSC 

Popis 

Očištění vybouraných dlažebních kostek při prekopech inženýrských síti od spojovacího materiálu, s přemístěním hmot na 
skladku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek drobných, s původním vyplněním spár kamenivem 
těženým 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pouze pro případy havárii, přeložek nebo běžných oprav inženýrských síti. 2. Ceny nelze použit v 
rámci výstavby nových inženýrských šiti. 3. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení odpadových hmot na 
hromady. 4. Přemístění vybouraných dlažebních kostek na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-
1 Vodorovná doprava suti. 

MJ Množství 
J.cena 

[CZK] 

Cena celkem 

[CZK] 

Cenová 

soustava 

119 

W 

K 981511116 

"očištění kostek pro nový jednořádek" 224*0,1 

Demolice konstrukcí objektů z betonu prostého postupným rozebíráním m3 

22,400 

0,630 1 964,99 1 237,94 CSÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

Demolice konstrukcí objektu postupným rozebíráním konstrukci z betonu prostého 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou stanoveny na měrnou jednotku m3 skutečného objemu konstrukci. 2. Skutečný objem konstrukcí se urči 
součtem objemu obvodových, schodišťových, středních nosných zdi, schodišť a stropu. Od celkového objemu se 
neodečítá objem okenních a dveřních otvorů, parapetních ústupku. Tloušťka stropní konstrukce se urči včetně 
podlahových konstrukci a podhledů. Tloušťka klenby se určuje v průměrné tloušťce jako aritmeticky průměr tloušťky 
v patě a ve vrcholu klenby až k našlápne ploše podlahové konstrukce, která na ni spočívá. U stropů s viditelnými 
tramy se objem tramu jednotlivě připočítává k objemu stropů. Totéž platí pro průvlaky a samostatné tramy. 
Objem stropů schodiště se započítává objemem daným součinem půdorysné plochy schodiště a tloušťky patrové 
podesty. 

vv "rozebrání zídky" 0,5*0,2*6,3 0,630 

PP 

PSC 

w 
84 K 997221845 

PP 

PSC 

w 
85 K 997221855 

83 

D 

K 

997 
997221815 

Přesun sutě 
Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné) t 188,202 120,60 

146 172,10 
22 697,16 CSÚRS 2015 01 

PP 

Poplatek za uloženi stavebního odpadu na skladce (skládkovné) betonového 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohadě upravit podle místních podmínek. 2. Uloženi odpadů neuvedených 
v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládám odpadu dle zákona 18512001 Sb. 
4. Případné drceni stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drceni stavebního odpadu z katalogu 
800-6 Demolice objektů. 

99,605+5,966+3,266+9,042+9,287+2,727+35,162+16,195+0,368+5,792+0,396+0,396 

Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné) 

Poplatek za uloženi stavebního odpadu na skladce (skládkovné) z asfaltových povrchů 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uloženi odpadů neuvedených 
v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládám odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 
4. Případné drceni stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 99700-60 Drceni stavebního odpadu z katalogu 
800-6 Demolice objektů. 

2,544+1,476 

Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné) 

Poplatek za uloženi stavebního odpadu na skladce (skládkovné) z kameniva 

188,202 

4,020! 450,00 1 809,00 CSÚRS 2015 01 

4,020 

440,521 160,00 70 483,36 CSÚRS 2015 01 

Strana 21 z 24 



PČ Typ Kód Popis MJ Množství 
J.cena 

[CZK] 
Cena celkem 

[CZK] 
Cenová 

soustava 

PSC 

vv 

86 K 997321511 

PP 

PSC 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uloženi odpadu neuvedených 
v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 18512001 Sb. 
4. Připadne drceni stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drceni stavebního odpadu z katalogu 
800-6 Demolice objektů. 

0,87+7,448+9,114+35,910+123,859+263,32 

Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot po suchu do 1 km 
V6do7ovnal3oprava sutí a vybouranýcřfrimot béž naložení, ̂ š vyložením a hrubým urovnáním posiičhu, ňa~vždalenost do 1 
km 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny: a) pro další manipulaci s vybouranými hmotami a sutí až na místo definitivního uloženi na 
vzdálenost od těžiště nakládky do těžiště vykládky, pokud není dale stanoveno jinak, b) při dopravě po vodě na 
vodorovnou vzdálenost přemístěni určenou od přilehlé průsečnice původního terénu (původní břehové plochy) s 
hladinou vody k těžišti hromady nebo dopravního prostředku po nejhospodárnější dopravní trase. c) i pro další 
manipulaci s ocelovými hradidty, porostem, bahnem, suti a vybouranými hmotami, u nichž základní manipulace je 
započtena v cenách časti C01 - Udržováni a opravy konstrukci. 2. Cenu 997 32-1611 nelze použit pro první naloženi na 
dopravní prostředek; náklady na toto naloženi jsou započteny v cenách 467 95-10 Odstraněni prahu, 960 . . -12 
Bouraní konstrukci vodních staveb a 978 02-71 Odstraněni poškozených cementových omítek. 3. V cenách jsou 
započteny i náklady a) při vodorovné dopravě po suchu na přepravu za ztížených provozních podmínek, b) pri 
vodorovné dopravě po vodě na vyloženi na hromady na suchu nebo na přeloženi na dopravní prostředek na suchu 
do 15 m vodorovně a současně do 4 m svisle, c) při nakládáni nebo překládáni na dopravu do 15 m vodorovně a 
současně do 4 m svisle. 4. V cenách nejsou započteny náklady na uloženi suti a vybouraných hmot do násypu nebo na 
skladku; tyto prače se oceňuji cenami katalogu 800-1 Zemní práce. 

440,521 

t 632,743 54,97 34 781,88 CSÚRS 2015 01 

vv 

w 
w 
w 

w 

vv 

vv 

w 

w 

vv 

w 

vv 

vv 

w 

v v 

w 

vv 

"rozebrání dlažby 30 x 30" 905,5*0,05*2,2 

"rozebrání zám. dlažba tl.60mm" 45,2*0,06*2,2 

'kostky drobné" 28,4*0,115 

"odkop konstrukčních vrstev t i . 150mm" 2,9*0,15*2 

'odkop konstrukčních vrstev t i . 190mm" 19,6*0,19*2 

"odkop konstrukčních vrstev t i . 310mm" 14,7*0,31*2 

"odstranění betonu - vjezdy" 41,1*0,1*2,2 

"odstraněni asfaltu t i . 100mm - výškové napojení vozovky" 10,6*0,1*2,4 

"odkop konstrukčních vrstev t i . 270 mm" 66,5*0,27*2 

"odkop konstrukčních vrstev t i . 320mm" 193,53*0,32*2 

'odstranění asfaltu t i . 150 mm - v miste nového chodníku" 4,1*0,15*2,4 

"odkop konstrukčních vrstev t i . 200mm" 658,3*0,2*2 

obruba silniční ležatá" 45,3*0,205 

obruba silniční'stojatá betonová" 13,3*0,205 

"obruba silniční stojatá - kamenná' 171,52*0,205 

"obruba chodníková" 79*0,205 

"vytrhání obrub z kostek drobných - vjezdy" 3,2*0,115 

99,605 

5,966 

3,266 

0,870 

7,448 

9,114 

9,042 

2,544 

35,910 

123,859 

1,476 

263,320 

9,287 

2,727 

35,162 

16,195 

0,368 

Strana 22 z 24 



PČ Typ Kód 

w 

w 

w 

vv 

PP 

PSC 

Popis MJ Množství 
J.cena 

[CZK] 

Cena celkem 

[CZK] 

Cenová 

soustava 

"obruba záhonová" 144,8*0,04 

"vybourání základu pod zídkou" 0,3*0,2*3*2,2 

"vybourání základu pod zídkou" 0,3*0,2*3*2,2 

Součet 

5,792 

0,396 

0,396 

632,743 

87 K 997321519 Příplatek ZKD 1km vodorovné dopravy suti a vybouraných hmot po suchu t 2 530,972 6,48 16 400,70 CS ÚRS 2015 01 

Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot bez naložení, s vyložením a hrubým urovnáním po suchu, na vzdálenost 
Příplatek k cenám za každý další i započaty 1 km přes 1 km 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny: a) pro další manipulaci s vybouranými hmotami a suti až na misto definitivního uloženi na 
vzdálenost od těžiště nakládky do těžiště vykládky, pokud není dále stanoveno jinak, b) při dopravě po vodě na 
vodorovnou vzdálenost přemístění určenou od přilehlé průsečnice původního terénu (původní břehové plochy) s 
hladinou vody k těžišti hromady nebo dopravního prostředku po nejhospodárnější dopravní trase. c) i pro další 
manipulaci s ocelovými hradidty, porostem, bahnem, sutí a vybouranými hmotami, u nichž základní manipulace je 
započtena v cenách časti C01 - Udržování a opravy konstrukcí. 2. Cenu 997 32-1611 nelze použít pro první naložení na 
dopravní prostředek; náklady na toto naložení jsou započteny v cenách 467 95-10 Odstranění prahu, 960 . . -12 
Bourání konstrukci vodních staveb a 978 02-71 Odstraněni poškozených cementových omítek. 3. V cenách jsou 
započteny i náklady a) při vodorovné dopravě po suchu na přepravu za ztížených provozních podmínek, b) při 
vodorovné dopravě po vodě na vyložení na hromady na suchu nebo na přeloženi na dopravní prostředek na suchu 
do 15 m vodorovně a současně do 4 m svisle, c) při nakládání nebo překládáni na dopravu do 15 m vodorovně a 
současně do 4 m svisle. 4. V cenách nejsou započteny náklady na uloženi suti a vybouraných hmot do nasypu nebo na 
skládku; tyto práce se oceňuji cenami katalogu 800-1 Zemni práce. 

W 632,743*4 2 530,972 

D 998 

112| K 998223011 

PP 

Přesun hmot 

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným 

28 691,78 

382,557 75,t 28 691,78 CSÚRS 2015 01 

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu 

D 

PSV 

711 
116 K 711161302 

PP 

PSC 

Práce a dodávky PSV 

Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 

Izolace proti zemní vlhkosti stěn foliemi nopovými pro běžné podmínky t i . 0,4 mm šířky 1,0 m 
Izolace proti zernnTvlhkosti nopovymTfóliémi FONDÁUÍNEzákláduT nebo šfěřnš?ó'T)ez7Ve~pWmíhky tloušťky 0,4'mni", sirky 
1 dm 
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách -1302 až -1361 nejsou započteny náklady na ukončeni izolace lištou. 2. Prostupy izolací se oceňují cenami 
souboru 711 76- Provedeni detailů fóliemi. 

2 030,29 

2 030,29 

m2 34,400 29,02 998,29 CSURS 2015 01 

777 

w 
M 283230280 

68,8*0,5 

Ifólie FONDAUNE PLUS 500.Š1 m ml 

34,400 

34,400 30,00 1 032,00 CS ÚRS 2015 01 

Strana 23 z 24 



_ - _ . . , , _ . . . . . . J.cena Cena celkem Cenová 
PC Typ Kod Popis MJ Množství 

[CZK] [CZK] soustava 

fólie z polyetylénu a jednoduché výrobky z nich fólie hydroizolační (nopové) FONDALINE - víceúčelová protivlhkostní a 
protiradonová fólie Plus 500 , šířka 1,0 m 

W 34,4 34,400 

Strana 24 z 24 



KRYCÍ LIST SOUPISU 

Stavba: 

Břeclav bez bariér II. etapa - ul. Lidická, chodníky ul. Skopalíkova - Na Zvolencí, pravá strana 

Objekt: 

SO 102.2 - Neuznatelné náklady - vjezdy mimo chodník, odstavná stání, zeleň 

Soupis: 

SO 102.2 - Neuznatelné náklady - vjezdy mimo chodník, odstavná stání, zeleň 

KSO: 

Místo: 

Zadavatel: 

Uchazeč: 

SIMOSTAV, s.r.o., Kasárenská 4063/4, 695 01 Hodonín 

Projektant: 

CC-CZ: 

Datum: 

IČ: 

DIČ: 

IČ: 

DIČ: 

IČ: 

DIČ: 

04.11.2015 

28273320 

CZ28273320 

Poznámka: 

Cena bez DPH 217 574,55 

DPH základní 

snížená 

Základ daně 

217 574,55 

0,00 

Sazba daně 

21,00% 

15,00% 

Výše daně 

45 690,66 

0,00 

Cena s DPH CZK 263 265,21 

Strana 1 z 21 



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt: 

Soupis: 

Místo: 

Břeclav bez bariér II. etapa - ul. Lidická, chodníky ul. Skopalíkova - Na Zvolencí, pravá strana 

SO 102.2 - Neuznatelné náklady - vjezdy mimo chodník, odstavná stání, zeleň 

SO 102.2 - Neuznatelné náklady - vjezdy mimo chodník, odstavná stání, zeleň 

Zadavatel: 
Uchazeč: 

Kód dílu - Popis 

Datum: 04.11.2015 

Projektant: 
SIMOSTAV, s.r.o., Kasárenská 4063/4, 695 01 Hodonín 

Cena celkem [CZK] 

Náklady soupisu celkem 

HSV - Práce a dodávky HSV 

1 - Zemní práce 

4 - Vodorovné konstrukce 

5 - Komunikace pozemní 

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 

997 - Přesun sutě 

998 - Přesun hmot 

217 574,55 

217 574,55 

62 858,59 

15 496,11 

45 321,75 

67 340,53 

19 001,77 

7 555,80 

Strana 2 z 21 



SOUPIS PRACÍ 

Stavba: 

Objekt: 

Soupis: 

Břeclav bez bariér II. etapa - ul. Lidická, chodníky ul. Skopalíkova - Na Zvolencí, pravá strana 

SO 102.2 - Neuznatelné náklady - vjezdy mimo chodník, odstavná stání, zeleň 

SO 102.2 - Neuznatelné náklady - vjezdy mimo chodník, odstavná stání, zeleň 

Místo: 

Zadavatel: 
Uchazeč: 

Datum: 04.11.2015 

Projektant: 

SIMOSTAV, s.r.o., Kasárenská 4063/4, 695 01 Hodonín 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství 
J.cena 
[CZK] 

Náklady soupisu celkem 

Cena celkem 
[CZK] 

Cenová 
soustava 

217 574,55 

D HSV 

pp 

PSC 

Práce a dodávky HSV 217 574,55 

D 

84 K 

1 
111201101 

Zemní práce 
Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny z celkové plochy do 1000 m2 m2 15,000 23.87 

62 858,59 
358,05jCSÚRS2015 01 

Odstraněni křovm a stromů s odstraněním kořenů průměru kmene do 100 mm do sklonu terénu 1 : 5, při celkové ploše do 

1 000 m2 

Poznámka k souboru cen: 

1. Cenu -1104 lze použít jestliže se odstraněni stromu a křovin neprovádí na holo. 2. Cena -1101 je určena i pro: a) 
odstraňovaní křovin a stromů o průměru kmene do 100 mm z ploch, jejichž celková výměra je větši než 1 000 m2 
při sklonu terénu strmějším než 1 : 5; b) LTM při jakékoliv celkové ploše jednotlivě přes 30 m2. 3. V ceně jsou 
započteny i náklady na připadne nutné odklizeni křovin a stromu na hromady na vzdálenost do 50 m nebo naloženi na 
dopravní prostředek. 4. Průměr kmenů stromů (křovin) se měn 0,15 m nad přilehlým terénem. 5. Množství jednotek se 
urči samostatně za každý objekt v m2 plochy rovné součtu půdorysných ploch omezených obalovými křivkami korun 
jednotlivých stromu a křovin, popř. skupin stromu a křovin, jejichž koruny se půdorysně překrývají. Jestliže by byl 
zmíněny součet ploch větši než půdorysná plocha staveniště, počítá se pouze s plochou staveniště. 

1 K 113106121 Rozebráni dlažeb komunikací pro pěší z betonových nebo kamenných dlaždic m2 41,700 39,00 1 626,30,!CS ÚRS2015 01 

pp 
Rozebraní dlažeb a dílců komunikaci pro pěší, vozovek a ploch s přemístěním hmot na skladku na vzdálenost do 3 m nebo 

s naložením na dopravní prostředek komunikaci pro pěši s ložem z kameniva nebo živice a s vyplní spar z betonových 

nebo kameninových dlaždic, desek nebo tvarovek 

Strana 3 z 21 



PC Typ Kód 

PSC 

Popis 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro rozebraní dlažeb a dilcu včetně odstraněni lože. 2. Ceny nelze použit pro rozebráni dlažeb 
uložených do betonového lože nebo do cementové malty, které se oceňují cenami -7130, -7131, -7132, -7170, -7171, • 
7172, -7130, -7231 a -7232 Odstraněni podkladů nebo krytu z betonu prostého; pro volbu těchto cen je rozhodující 
tloušťka bourané dlažby včetně lože nebo podkladu. 3. U komunikaci pro pěší a u vozovek a ploch menších než 50 m2 
jsou ceny určeny pro ruční rozebráni, u vozovek a ploch větších než 50 m2 pro rozebraní strojní. 4. V cenách nejsou 
započteny náklady na popř. nutné očištěni: a) dlažebních nebo mozaikových kostek, které se oceňuje cenami souboru 
cen 979 07-11 Očištěni vybouraných dlažebních kostek části C01 tohoto ceníku, b) betonových, kameninových 
nebo kamenných desek nebo dlaždic, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištěni vybouraných 
obrubníků, krajníků, desek nebo dílců časti C01 tohoto ceníku. 5. Přemístěni vybourané dlažby včetně materiálu z 
lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných 
hmot. 

MJ Množství 
J.cena 
[CZK] 

Cena celkem 

[CZK] 

Cenová 
soustava 

vv 

vv 

vv 

vv 

K 113106123 

PP 

PSC 

"rozebráni dlažby 30 x 30" 14 

"rozebrání dlažby 30 x 30 - předláždění" 24,5 

"rozebráni dlažby 40 x 40 - předláždění" 3,2 

Součet 

14,000 

24,500 

3,200 

41,700 

Rozebrání dlažeb komunikací pro pěši ze zámkových dlaždic 
Roze"5řaňrdlázěb á diicu~komumkacrpropěši, vozovek a ploch s přemístěním hmoťna~škTadku na vzdálenost db 3 řrfňebo 
s naložením na dopravní prostředek komunikaci pro pěší s ložem z kameniva nebo živice a s vyplní spar ze zámkové 
rilaíhv 
Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro rozebraní dlažeb a dílců včetně odstraněni lože. 2. Ceny nelze použit pro rozebraní dlažeb 
uložených do betonového loze nebo do cementové malty, které se oceňuji cenami -7130, -7131, -7132, -7170, -7171, -
7172, -7230, -7231 a -7232 Odstraněni podkladů nebo krytů z betonu prostého; pro volbu těchto cen je rozhodující 
tloušťka bourané dlažby včetně lože nebo podkladu. 3. U komunikaci pro pěší a u vozovek a ploch menších než 50 m2 
jsou ceny určeny pro ruční rozebraní, u vozovek a ploch větších než 50 m2 pro rozebraní strojní. 4. V cenách nejsou 
započteny náklady na popř. nutné očištěni: a) dlažebních nebo mozaikových kostek, které se oceňuje cenami souboru 
cen 979 07-11 Očištěni vybouraných dlažebních kostek části C01 tohoto ceniku, b) betonových, kameninových 
nebo kamenných desek nebo dlaždic, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . • Očištěni vybouraných 
obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C01 tohoto ceníku. 5. Přemístění vybourané dlažby včetně materiálu z 
lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných 
hmot. 

m2 54,400 39,00 2 121,60;CSÚRS2015 01 

W 

vv 

W 

PP 

'rozebráni zám. dlažba tl.80mm" 1,3 

'rozebrání zám. dlažby t i . 80mm - přrdlážděni" 53,1 

Součet 

1,300 

53,100 

54,400 

3 K 113106161 Rozebrání dlažeb vozovek pl do 50 m2 z drobných kostek do lože z kameniva m2 17,300| 120,00 2 076,00 CS ÚRS 2015 01 

Rozebraní dlažeb a dílců komunikaci pro pěší, vozovek a ploch s přemístěním hmot na skladku na vzdálenost do 3 m nebo 
s naložením na dopravní prostředek vozovek a ploch, s jakoukoliv vyplní spar v ploše jednotlivě do 50 m2 z drobných 
kostek nebo odseků kladených do lože z kameniva 

Strana 4 z 21 



PČ Typ Kód 

PSC 

Popis MJ Množství 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro rozebraní dlažeb a dilcu včetně odstraněni lože. 2. Ceny nelze použit pro rozebraní dlažeb 
uložených do betonového lože nebo do cementové malty, které se oceňuji cenami -7130, -7131, -7132, -7170, -7171, -
7172, -7230, -7231 a -7232 Odstraněni podkladu nebo krytu z betonu prostého; pro volbu těchto cen je rozhodující 
tloušťka bourané dlažby včetně lože nebo podkladu. 3. U komunikaci pro pěší a u vozovek a ploch menších než 50 m2 
jsou ceny určeny pro ruční rozebráni, u vozovek a ploch větších než 50 m2 pro rozebraní strojní. 4. V cenách nejsou 
započteny náklady na popř. nutně očištěni: a) dlažebních nebo mozaikových kostek, které se oceňuje cenami souboru 
cen 979 07-11 Očištěni vybouraných dlažebních kostek časti C01 tohoto ceníku, b) betonových, kameninových 
nebo kamenných desek nebo dlaždic, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištěni vybouraných 
obrubníků, krajníku, desek nebo dílců části C01 tohoto ceníku. 5. Přemístěni vybourané dlažby včetně materiálu z 
lože a spar na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných 
hmot. 

J.cena 
[CZK] 

Cena celkem 

[CZK] 
Cenová 

soustava 

W 

vv 

vv 

K 113107122 

PP 

PSC 

'rozebrání kostky drobné" 2 

'rozebrání kostky drobné - předláždění" 15,3 

Součet 

2,000 

15,300 

17,300 

Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva drceného t i 200 mm 

Odstraněni podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek v ploše jednotlivé do 50 m2 z kameniva hrubého drceného, o t i . vrstvy přes 100 do 200 mm 

Poznámka k souboru cen: 
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 
druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňuji každá samostatně. 
2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 
pro odstraněni strojní. 3. Ceny a) -7111 až 7113, -7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použit i pro odstraněni 
podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125, 

7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použit i pro odstraněni podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, 
c) -7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 až -7232 lze použit i pro odstraněni dlažeb uložených do betonového lože 
a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 
použit i pra odstraněni podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené padle tloušťky 
(např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou 
započteny náklady na zarovnaní styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje 
cenami souboru cen 919 73- Zarovnaní styčné plochy časti C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnaní 
styčných ploch podkladů nebo krytu se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístěni vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m 
u cen 7111 až -7146 a přes 20 m u cen -7151 až -7246 se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 Vodorovná doprava 
suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a -724 . nelze použit pro odstraněni podkladu nebo krytu frézováním. 

ml 2,200. 153,01 336,62 CSÚRS 2015 01 

vv 

w 

pp 

'odkop konstrukčních vrstev t i . 170mm" 2,2 

Součet 

2,200 

2,200 

5 K 113107124 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva drceného ti 400 mm m2 17,400| 160,00 2 784,00 CSÚRS 2015 01 
Odstraněni podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skladku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z kameniva hrubého drceného, o t i . vrstvy přes 300 do 400 mm 

Strana 5 z 21 



PC Typ Kód 

pse 

Popis MJ Množství 
J.cena 

[CZK] 

Cena celkem 

[CZK] 

Cenová 

soustava 

Poznámka k souboru cen: 

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 
druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňuji každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstraněni podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 
pro odstranění strojní. 3. Ceny a) -7111 až -7113, -7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použit i pro odstraněni 
podkladu nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) 7121 až 7125, 

7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použit i pro odstraněni podkladu nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, 
c) -7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 až -7232 lze použit i pro odstraněni dlažeb uložených do betonového lože 

a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 

použit i pro odstraněni podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky 
(např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukci. 6. V cenách nejsou 
započteny náklady na zarovnáni styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytu, které se oceňuje 
cenami souboru cen 919 73- Zarovnaní styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnaní 
styčných ploch podkladu nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístěni vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m 
u cen 7111 až -7146 a přes 20 m u cen -7151 až -7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava 
suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a -724 . nelze použít pro odstraněni podkladu nebo krytu frézováním. 

6 

vv 

K 113107130 

"odkop konstrukčních vrstev t i . 320mm" 17,4 

Odstraněni podkladu pl do 50 m2 z betonu prostého t i 100 mm m2 

17,400 

77,800 140,00 10 892,00 CSÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

Odstraněni podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skladku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z betonu prostého, o t i . vrstvy do 100 mm 

Poznámka k souboru cen: 

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 
druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňuji každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstraněni podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 
pro odstraněni strojní. 3. Ceny a) -7111 až -7113, -7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použit i pro odstraněni 
podkladů nebo krytu ze štěrkopísku, škvory, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125, 
-7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použit i pro odstraněni podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, 
c) 7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 až -7232 lze použit i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože 
a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 
použit i pro odstraněni podkladů nebo krytu opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky 
(např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukci. 6. V cenách nejsou 
započteny náklady na zarovnáni styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje 
cenami souboru cen 919 73- Zarovnám styčné plochy časti C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnaní 
styčných ploch podkladů nebo krytu se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m 
u cen -7111 až -7146 a přes 20 mu cen -7151 až -7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava 
suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a -724 . nelze použit pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním. 

W 

W 

VV 

" o d s t r a n ě n í b e t o n u - v j e z d y ' 21,1 

" o d s t r a n ě n í b e t o n u - v j e z d y - výškové n a p o j e n í " 5 6 , 7 

Součet 

2 1 , 1 0 0 

5 6 , 7 0 0 

7 7 , 8 0 0 

7 K 113107142 Odstranění podkladu pl do 50 m2 živičných t i 100 mm m2 7,700 90,89 699,85|CSÚRS2015 01 

S t r a n a 6 z 21 



PČ Typ Kód 

pp 

PSC 

Popis 

Odstraněni podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek v ploše jednotl ivé do 50 m2 živičných, o t i . vrstvy přes 50 do 100 mm 

Poznámka k souboru cen: 

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 
druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňuji každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstraněni podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 
pro odstraněni strojní. 3. Ceny a) -7111 až -7113, -7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použit i pro odstraněni 
podkladu nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) 7121 až 7125, 

7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použit i pro odstraněni podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, 

c) -7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 až -7232 lze použit i pro odstraněni dlažeb uložených do betonového lože 
a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 

použit i pro odstraněni podkladů nebo krytu opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky 
(např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukci. 6. V cenách nejsou 
započteny náklady na zarovnaní styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje 
cenami souboru cen 919 73- Zarovnaní styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnaní 
styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístěni vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m 
u cen -7111 až -7146 a přes 20 m u cen -7151 až -7246 se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 Vodorovná doprava 
suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a -724 . nelze použit pro odstraněni podkladu nebo krytu frézováním. 

MJ Množství 
J.cena 

[CZK] 

Cena celkem 

[CZK] 

Cenová 

soustava 

9 

W 

K 113107163 

"odstranění asfaltu t i . 100mm - výškové napojení vozovky" 7,7 

Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 z kameniva drceného ti 300 mm m2 

7,700 

29,200 32,34 944,33 CSÚRS 2015 01 

pp 

PSC 

Odstraněni podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skladku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek v ploše jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 z kameniva hrubého drceného, o t i . vrstvy přes 200 do 300 mm 

Poznámka k souboru cen: 
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 
druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňuji každá samostatně. 

2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších nez 50 m2 
pro odstraněni strojní. 3. Ceny a) 7111 až 7113, -7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použit i pro odstraněni 
podkladů nebo krytu ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125, 
-7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použit i pro odstraněni podkladu nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, 
c) 7130 až -7132, -7170 až -7172 a 7230 až -7232 lze použit i pro odstraněni dlažeb uložených do betonového lože 
a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze 
použit i pro odstranění podkladů nebo krytu opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky 
(např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou 
započteny náklady na zarovnaní styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje 
cenami souboru cen 919 73- Zarovnaní styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnám 
styčných ploch podkladu nebo krytu se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístěni vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m 
u cen 7111 až -7146 a přes 20 m u cen -7151 až 7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava 
suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a -724 . nelze použit pro odstraněni podkladu nebo krytu frézováním. 

VV 

VV 

"odkop konstrukčních vrstev t i . 270 mm" 27,2 

"odkop konstrukčních vrstev t i . 290 mm" 2 

27,200 

2,000 

Strana 7 z 21 



PČ Typ Kód 

W 

72 K 113151111 

Součet 

Rozebrání zpevněných ploch ze silničních dílců 

Popis MJ 

m2 

Množství 

29,200 

8,800 

J.cena 

[CZK] 

30,90 

Cena celkem Cenová 

[CZK] soustava 

271,92 CSÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

w 
vv 
w 

Rozebíraní zpevněných ploch s přemístěním na skladku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek 

ze silničních panelů 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny pro rozebíraní silničních panelu jakýchkoliv rozměrů kladených do lože z kameniva. 

odstranění betonových panelů t i . 200mm" 1,6 

"odstranění betonových panelů t i . 200mm - předláždění" 7,2 

Součet 

1,600 

7,200 

8,800 

12 K |113201112 Vytrhání obrub silničních ležatých m 49,700 35,00 1 739,50 CSÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

Vytrhaní obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek silničních ležatých 

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny: a) pro vytrhám obrub, obrubníků nebo krajníku jakéhokoliv druhu a velikosti uložených v 
jakémkoliv loži popř. í s operami a vysparovanych jakýmkoliv materiálem, b) pro obruby z dlažebních kostek 
uložených v jedne řadě. 2. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištěni: a) vytrhaných obrubníků nebo 
krajníků, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištěni vybouraných obrubníku, krajníku, desek nebo 

ditcu časti C 01 tohoto ceníku, b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňuji cenami souboru cen 979 07-11 
Očištěni vybouraných dlažebních kostek časti C 01 tohoto ceníku. 3. Vytrhaní obrub ze dvou řad kostek se oceňuje 

jako dvojnásobné množství vytrhaní obrub z jedné řady kostek. 4. Přemístěni vybouraných obrub, krajníků nebo 
dlažebních kostek včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 
Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot. 

13 

W 

K !113202111 

"obruba silniční ležatá" 49,7 

Vytrháni obrub krajníků obrubniků stojatých m 

49,700 

139,900 32,88 4 599,91 CSÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

Vytrhaní obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny: a) pro vytrhaní obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a velikosti uložených v 

jakémkoliv loži popř. i s operami a vysparovanych jakýmkoliv materiálem, b) pro obruby z dlažebních kostek 
uložených v jedne řadě. 2. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištěni: a) vytrhaných obrubníku nebo 
krajníků, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . • . . Očištěni vybouraných obrubniků, krajníků, desek nebo 

dílců časti C 01 tohoto ceníku, b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňuji cenami souboru cen 979 07-11 
Očištění vybouraných dlažebních kostek časti C 01 tohoto ceniku. 3. Vytrhaní obrub ze dvou řad kostek se oceňuje 

jako dvojnásobné množství vytrhaní obrub z jedne řady kostek. 4. Přemístěni vybouraných obrub, krajníků nebo 
dlažebních kostek včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 
Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot. 

VV 

w 
w 

'obruba silniční stojatá - betonová" 131,9 

'obruba chodníková" 8 

Součet 

131,900 

8,000 

139,900 

Strana 8 z 21 



PČ Typ Kód 

14 K 113203111 

PP 

PSC 

Popis MJ Množství 

Vytrhání obrub z dlažebních kostek 

Vytrhaní obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek z dlažebních kostek 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny: a) pro vytrhaní obrub, obrubníku nebo krajníku jakéhokoliv druhu a velikosti uložených v 
jakémkoliv loži popř. i s operami a vysparovanych jakýmkoliv materiálem, b) pro obruby z dlažebních kostek 
uložených v jedne řadě. 2. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištěni: a) vytrhaných obrubníků nebo 
krajníku, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . • . • Očištěni vybouraných obrubníku, krajníku, desek nebo 
dilcu části C 01 tohoto ceníku, b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňuji cenami souboru cen 979 07-11 
Očištěni vybouraných dlažebních kostek časti C 01 tohoto ceniku. 3. Vytrháni obrub ze dvou řad kostek se oceňuje 
jako dvojnásobné množství vytrhaní obrub z jedne řady kostek. 4. Přemístěni vybouraných obrub, krajníku nebo 
dlažebních kostek včetně materiálu z lože a spar na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 
Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot. 

212,000 

J.cena 

[CZK] 

36,30i 

Cena celkem 

[CZK] 

Cenová 

soustava 

7 695,60 CSURS 2015 01 

vv 

w 
15 K 113204111 

PP 

PSC 

vytrháni jednořádku z kostek drobných - zpětné položeni" 212 

Součet 

Vytrhání obrub záhonových 

212,000 

212,000 

0,500 19,75 9,88 CSURS 2015 01 

Vytrhaní obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skladku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek záhonových 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny: a) pro vytrhaní obrub, obrubníku nebo krajníku jakéhokoliv druhu a velikosti uložených v 
jakémkoliv loži popř. i s operami a vysparovanych jakýmkoliv materiálem, b) pro obruby z dlažebních kostek 
uložených v jedné řadě. 2. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištěni: a) vytrhaných obrubniků nebo 
krajníků, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . • . . Očištěni vybouraných obrubníku, krajníku, desek nebo 
dílců části C 01 tohoto ceníku, b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňuji cenami souboru cen 979 07-11 
Očištění vybouraných dlažebních kostek časti C 01 tohoto ceniku. 3. Vytrháni obrub ze dvou řad kostek se oceňuje 
jako dvojnásobné množství vytrháni obrub z jedné řady kostek. 4. Přemístěni vybouraných obrub, krajníků nebo 
dlažebních kostek včetně materiálu z lože a spar na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 
Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot. 

VV 

PP 

PSC 

"obruba záhonová" 0,5 0,500 

16 K 122201102 Odkopavky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 1000 m3 m3 82,040 52,43 4 301,36 CSÚRS 2015 01 

Odkopavky a prokopávky nezapažené s přehozením vykopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3 

Poznámka k souboru cen: 
1. Odkopavky a prokopávky v roubených prostorech se oceňuji podle či. 3116 Všeobec- nych podmínek tohoto 
katalogu. 2. Odkopavky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických melioracich (LTM) se oceňuji cenami do 100 
m3 pro jakýkoliv skutečny objem vykopu; ostatní odkopavky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu 
vykopu přes 100 m3 cenami přes 100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použit i pro vykopávky odpadových jam. 4. Ceny lze 
použit i pro sejmuti podorniči. Přitom se přihlíží k ustanoveni či. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 

W "zemina použita zpětně' 

Strana 9 z 21 



PČ Typ Kód 

w 
vv 

vv 

w 

pp 

PSC 

Popis MJ Množství 
J.cena 

[CZK] 

Cena celkem 

[CZK] 

Cenová 

soustava 

'odkop zeminy pod kontejnerovým stáním t i. 250mm" 7,7*0,25 

'odkop zeminy - úprava za obrubou t i . 100 mm" 4,35*0,1 

'odkop pro zatravnění" 0,3*265,6 

Součet 

1,925 

0,435 

79,680 

82,040 

17 K 1122201109 Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3 m3 82,040 17,47 1433,24 CSÚRS 2015 01 

Odkopavky a prokopávky nezapažené s přehozením vykopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3 

Poznámka k souboru cen: 

1. Odkopavky a prokopávky v roubených prostorech se oceňuji podle či. 3116 Všeobec- nych podmínek tohoto 
katalogu. 2. Odkopavky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických melioracich (LTM) se oceňuji cenami do 100 
m3 pro jakýkoliv skutečny objem vykopu; ostatní odkopavky a prokopávky při LTM se oceňuji při jakémkoliv objemu 
vykopu přes 100 m3 cenami přes 100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použit i pro vykopavky odpadových jam. 4. Ceny lze 
použit i pro sejmuti podomičí. Přitom se přihlíží k ustanoveni či. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 

W 

PP 

PSC 

82,04 8 2 , 0 4 0 

18 K |162601102 Vodorovné přemístění do 5000 m vykopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 28,485 100,80 2 871,29 CS ÚRS 2015 01 

Vodorovné přemístěni vykopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naloženi vykopku, avšak 

se složením bez rozhrnuti z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny nelze použit, předepisuje-li projekt přemístit vykopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním 
prostředkům; toto přemístěni se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny í náhrady za jízdu loženého vozidla v 
terénu ve vykopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnuti vykopku na násypišti; toto 
rozhrnuti se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložem sypaniny na 
skládky. 4. Je-li na dopravní draze pro vodorovné přemístěni nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat 
vykopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvykly doprav- ni prostředek, oceňuje se toto lomené 
vodorovné přemístěni vykopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládaní 
vykopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládaní neulehlého vykopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 
5. 5. Přemisťuje-li se vykopek z dočasných skladek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládáni vykopku, i když se 
provádí. Toto ustanoveni neplatí, vylučuje-li projekt použiti dožeru. 6. V cenách vodorovného přemístěni sypaniny 
nejsou započteny náklady na dodávku mateňalu, tyto se oceňuji ve specifikaci. 

VV 

vv 

vv 

w 

vv 

w 

19 K 

PP 

171201201 

'odkop zeminy pod kontejnerovým stáním t i. 250mm" 7,7*0,25 

"odkop zeminy • úprava za obrubou t i . 100 mm" 4,35*0,1 

"odkop pro zatravnění" 0,3*265,6 

"zásyp pro zatravnění' -0,2*265,6 

"zásyp v místě úpravy za obrubour" -0,1*4,35 

Součet 

Uložení sypamny na skládky 

Uloženi sypaniny na skladky 

m3 

1,925 

0,435 

79,680 

-53,120 

-0,435 

28,485 

28,485 8,99 256,08 CSURS 2015 01 

Strana 10 z 21 



PČ Typ Kód 

PSC 

Popis MJ Množství 

Poznámka k souboru cen: 
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uloženi vykopku nebo ornice na dočasné skladky předepsané projektem tak, že na 1 
m2 projektem určené plochy teto skladky připadá přes 2 m3 vykopku nebo ornice; v opačném případě se 

uložení neoceňuje. Množství vykopku nebo ornice připadající na 1 m2 skladky se urči jako podíl množství vykopku 

nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypáni koryt vodoteči a 
prohlubni v terénu bez předepsaného zhutněni sypaniny; c) uloženi vykopku pod vodou do prohlubni ve dně vodoteči 
nebo nadrží. 2. Cenu -1201 nelze použit pro uloženi vykopku nebo ornice: a) při vykopávkach pro podzemní vedeni 
podél hrany výkopu, z něhož byl vykopek získán, a to ani tehdy, jestliže se vykopek po vyhozeni z vykopu na 

povrch uzemí ještě dale přemisťuje na hromady podél vykopu; b) na dočasné skládky, které nejsou předepsaný 
projektem; c) na dočasné skladky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy teto skladky 
připadají nejvýše 2 m3 vykopku nebo ornice (viz. tež poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 
121 10-1101 Sejmuti ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístěni vykopku do 20 m a 

50m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uloženi vykopku nebo 

ornice na dočasnou skladku neoceňuje. e) na trvalé skladky s předepsaným zhutněním; toto uloženi vykopku se 

oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uloženi sypaniny do násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na 
rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na skladce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na 
získaní skladek ani na poplatky za skladku. 5. Množství jednotek uložení vykopku (sypaniny) se urči v m3 uloženého 
vykopku (sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve vykopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních 
podmínek. 

J.cena 

[CZK] 

Cena celkem 

[CZK] 
Cenová 

soustava 

20 

W 

K 171201211 

28,485 

Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t 

28,485 

51,273 84,60 4 337,70|CSÚRS2015 01 

PP 

PSC 

Uloženi sypaniny poplatek za uloženi sypaniny na skladce (skládkovné) 

Poznámka k souboru cen: 

1. Cena -1201 je určena i pro: a) uloženi vykopku nebo ornice na dočasné skladky předepsané projektem tak, že na 1 
m2 projektem určeně plochy teto skladky připadá přes 2 m3 vykopku nebo ornice; v opačném případě se 

uložení neoceňuje. Množství vykopku nebo ornice pňpadajici na 1 m2 skladky se určí jako podíl množství vykopku 

nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypaní koryt vodoteči a 
prohlubni v terénu bez předepsaného zhutněni sypaniny; c) uloženi vykopku pod vodou do prohlubni ve dně vodoteči 
nebo nadrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uloženi vykopku nebo ornice: a) při vykopavkách pro podzemní vedeni 
podél hrany vykopu, z něhož byl vykopek získán, a to ani tehdy, jestliže se vykopek po vyhození z vykopu na 

povrch uzemí ještě dale přemisťuje na hromady podél vykopu; b) na dočasné skladky, které nejsou předepsaný 

projektem; c) na dočasné skladky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky 
připadají nejvýše 2 m3 vykopku nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 
121 10-1101 Sejmuti ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístěni vykopku do 20 m a 

50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení vykopku nebo 
ornice na dočasnou skládku neoceňuje. e) na trvale skladky s předepsaným zhutněním; toto uloženi vykopku se 

oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypamny do nasypu. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na 
rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na skladce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na 
získáni skládek ani na poplatky za skladku. 5. Množství jednotek uloženi vykopku (sypaniny) se urči v m3 uloženého 
vykopku (sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve vykopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních 
podmínek. 

W 28,485*1,8 51,273 

Strana 11 z 21 



PC Typ Kód 

2 1 K 174101101 

PP 

PSC 

Popis MJ Množství 
J.cena 

[CZK] 

Cena celkem 

[CZK] 

Cenová 

soustava 

Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypamnou se zhutněním m3 3,091 56,35 174,18 C S U R S 2 0 1 5 01 

Zasyp sypamnou z jakékoliv horniny s uložením vykopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, ryh nebo kolem objektů v 

těchto vykopavkach 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutněni: a) z hornin soudržných do 100 % PS, b) z 
hornin nesaudržnych do 1(d) 0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutněni. 2. Jeli projektem předepsáno 
vyšší zhutněni, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zasyp individuálně. 3. Ceny nelze použit pro zasyp ryh pro 
drenážní trativody pro lesnicko-technicke meliorace a zemědělské. Zasyp těchto ryh se oceňuje cenami souboru cen 
174 20-3 • části A 03 Zemni prače pro objekty oboru 831 až 833. Nezhutněny zasyp odvodňovacich kanálů 
z betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zasyp sypamnou ryh bez 
ohledu na šiřku kanálu; cena obsahuje i náklady na ručni nezhutněny zasyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubi. 4. V 
cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístěni sypamny ze vzdálenosti 10 m od kraje vykopu 
nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístěni sypaniny ze 
vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skladky. 6. Objem zasypu je rozdíl objemu 
vykopu a objemu do něho vestavěných konstrukci nebo uložených vedeni i s jejich obklady a podklady (tento objem 
se nazyva objemem horniny vytlačené konstrukci). Objem potrubí do DN 180, přip. i s obalem, se od objemu zasypu 
neodečítá. Pro stanoveni objemu zasypu se od objemu vykopu odečítá i objem obsypu potrubi oceňovaný cenami 
souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, prichazi-li v úvahu . 7. Odklizeni zbylého vykopku po provedeni zásypu zařežu 
se šikmými stěnami pro podzemní vedeni nebo zasypu jam a ryh pro podzemní vedeni se oceňuje, je-li objem zbylého 
vykopku: a) do 1 m3 na 1 m vedeni a jedna se o výkopek neuíehly • cenami souboru cen 167 10-110 Nakládaní 

vykopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístěni vykopku. V případě, že se jedna o výkopek ulehly • 
rozpojeni a naloženi vykopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístěni 
vykopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedeni, jestliže projekt předepíše, že se zbyly výkopek bude odklízet zároveň 
s prováděním vykopavky, pouze přemístěni vykopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístěni vykopku. 
Při zmíněném objemu zbylého vykopku se neoceňuje ani naloženi ani rozpojení vykopku. Jestliže se zbyly výkopek 
neodklízi, nýbrž rozprostírá podél vykopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostřeni zbylého vykopku 
podél vykopu a nad výkopem po provedeni zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedeni nebo zasypu jam a 
rýh pro podzemní vedeni se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 Uloženi sypaniny do nezhutněnych násypu, neni-li 
projektem předepsáno zhutněni rozprostřeného zbylého vykopku, b) cenou 171 10-1111 Uloženi sypaniny do 

nasypu z hornin sypkých, jeti předepsáno zhutněni rozprostřeného zbylého vykopku, a to v objemu vypočteném 
podle poznámky č.6, přip. zmenšeném o objem vykopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutněni předepisuje 
projekt. 

W 

vv 

vv 

w 

PP 

"zemina bude použita z odkopávek' 

"zásyp pro zatravněm" 0,05*0,2*265,6 

'zásyp v místě úpravy za obrubour" 0,1*4,35 

Součet 

2,656 

0,435 

3,091 

22 K 181301101 Rozprostření ornice ti vrstvy do 100 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 mZ 248,800 17,63 4 386,34 CSÚRS2015 01 

Rozprostřeni a urovnaní ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvisle ploše do 500 m2, t i . vrstvy do 100 mm 

Strana 12 z 21 



PČ Typ Kód 

pse 

Popis MJ Množství 
J.cena 

[CZK] 

Cena celkem 

[CZK] 

Cenová 

soustava 
Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně jsou započteny i náklady na připadne nutné přemístěni hromad nebo dočasných skladek na místo spotřeby 
ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získaní ornice; toto získání se oceňuje cenami souboru 
cen 121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládaní ornice, v souvislosti s pozn. č. 3 se oceňuje cenami souboru cen 
167 10-11 Nakládaní, skládaní a překládaní neulehleho vykopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady nebo dočasné 
skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její přemistěm 
cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění vykopku, přičemž se vzdálenost 30 m, uvedena v popisu cen, 
neodečítá. 

PP 

P5C 

23 

VV 

M 1111 

PP 

w 
24 K 181411131 

'ohumusováni ploch t i . 100mm" 248,8 

Nákup ornice 

Nakup ornice 

248,8"0,1 

Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 

m3 

m2 

248,800 

24.880 

24,880 

248,800 

225,00 

9,24 

5 598,00 

2 298,91 CSÚRS2015 01 

Založeni trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 vysevem včetně utažení parkového v rovině nebo na 

svahu do 1:5 

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosem, naloženi a odvoz odpadu do 20 km se složením. 2. V cenách -1161 až-
1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovaci textilii. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) přípravu pudy, 
b) travní semeno, tyto náklady se oceňuji ve specifikaci, c) vypletl a zaléváni; tyto prače se oceňuji cenami části C02 
souborů cen 185 80-42 Vypleti a 185 80-43 Zalití rostlin vodou, d) srovnaní terénu, tyto práce se oceňuji 

souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovaný podmínky pro svahy 
běžně schůdné; bez použíti tezeckych technik. V případě použiti lezeckych technik se tyto náklady oceňuji 
individuálně. 

VV 

25 j M 005724100 

PP 

VV 

"zatravnění" 2 4 8 , 8 

osivo směs travní parková 

2 4 8 , 8 0 0 

*S 9,952 5.75 6 5 8 . 3 2 CSÚRS2014 01 

osiva pícnin směsi travní baleni obvykle 25 kg parková 

2 4 8 , 8 * 0 , 0 4 9,952 

26 K 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 60,850 6,37 387,61 CSÚRS2014 01 

PP 

PSC 

Úprava planě vyrovnáním výškových rozdílů v hornině t ř . 1 až 4 se zhutněním 

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny pro urovnaní všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech) vodorovných nebo ve 
sklonu do 1:5 pod zpevněni ploch jakéhokoliv druhu, pod humusovám, (ne však pro plochy zasypu ryh pro podzemní 
vedeni), drnovaní apod, a dale, předepiše-h projekt urovnáni pláně z jiného důvodu. 2. Ceny nelze použit pro 
urovnám lavic (bérem) šiřky do 3 m přerušujících svahy, pro urovnaní dna silničnich a železničních přikopu pro 
jakoukoliv šířku dna; toto urovnám se oceňuje cenami souboru cen 182 .0-1 Svahováni. 3. Urovnaní ploch ve sklonu 
přes 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182 .0-11 Svahováni trvalých svahů do projektovaných profilu. 4. Náklady 
na urovnaní dna a stěn při čištěni příkopů pozemních komunikaci jsou započteny v cenách souborů cen 938 90-2 . 
Čištěni příkopů komunikaci v suchu nebo ve vodě časti A02 Zemni prače pro objekty oborů 821 až 828. 5. Miru 
zhutněni určuje projekt. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutněni. 

VV 6 0 , 8 5 6 0 , 8 5 0 

Strana 13 z 21 



PC Typ Kód Popis MJ Množství 
J.cena 

[CZK] 
Cena celkem 

[CZK] 

Cenová 

soustava 

PP 

PSC 

w 

29 

D 4 

K J451315111 

Vodorovné konstrukce 
Podkladní nebo vyrovnávací vrstva z betonu C25/30 t i 100mm m2 56,700 273,30 

15 496,11 
15 496,11 CSÚRS2015 01 

Podkladní nebo vyrovnávací vrstva z betonu prostého tř. C 25/30, ve vrstvě do 100 mm 

Poznámka k souboru cen: 
1. V ceně nejsou započteny náklady na úpravu úložné spáry; tyto práce se oceňují cenou 967 04-1111 - úprava úložné 
spáry v části B 01 tohoto katalogu. 

"dobetonování vjezdů t i . 100 mm" 56,7 56,700 

D 

31 K 

PP 

W 

32~] K 

PP 

W 

VV 

w 

33 K 

564831111 

564851111 

573211111 

PP 

W 

W 

PP 

PSC 

Komunikace pozemní 

Podklad ze štěrkodrtě ŠD ti 100 mm m2 56,000 65,70 

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění t i . 100 mm 

"konstrukce vjezdů štěrkodrť ŠDA fr. 0 • 32" 56 

Podklad ze štěrkodrtě ŠD ti 150 mm m2 

56,000 

62,500 95,10 

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění t i . 150 mm 

"konstrukce pro kontjnerová stání ŠDA f r . 0 - 32" 6,5 

"konstrukce vjezdů štěrkodrť ŠDA fr. 0 - 32" 56 

Součet 

Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství do 0,70 kg/m2 m2 

6,500 

56,000 

62,500 

15,400 7,69 

Postřik živičný spojovací bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství' od 0,50 do 0,70 kg/m2 

"napojení vozovky množství 0,5kg/m2" 7,7*2 

Součet 

15,400 

15,400 

Asfaltový beton vrstva obrusna ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 
3 m tř. I, po zhutnění t i . 50 mm 

Poznámka k souboru cen: 
1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze ti. 35 až 50 mm. 

PP 
Kladení dlažby z kostek s provedením lože do t i . 50 mm, s vyplněním spár, s dvojím beraněním a se smetením 
přebytečného materiálu na krajnici drobných z kamene, do lože z kameniva těženého 

45 321,75 
3 679,20 CSURS2015 01 

5 943,75 CSURS2015 01 

118,43 CSÚRS2015 01 

34 K 577144111R 
Asfaltový beton vrstva obrusna ACO 11 + (ABS) tř. I ti 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu - ruční 
pokládka 

m2 15,400 208,80 3 215,52 

82 

W "napojení vozovky 2*50mm" 7,7*2 

K 591211111 Kladení dlažby z kostek drobných z kamene do lože z kameniva těženého ti 50 mm m2 

15,400 

15,300 160,50 2 455,65 CSÚRS 2015 01 

Strana 14 z 21 



PČ Typ Kód 

PSC 

Popis MJ Množství 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny 591 1.- pro dlažbu z kostek velkých jsou určeny pro dlažbu uhlopříčnou a řádkovou. 2. Ceny 591 2.- pro dlažbu 
z kostek drobných jsou určeny pro dlažbu uhlopříčnou, řádkovou a kroužkovou. 3. Dlažba vějířová z kostek drobných 
se oceňuje cenami 591 43-2111 a 591 44-2111 Kladem dlažby z mozaiky dvoubarevné a vícebarevné komunikaci pro 
pěší. 4. V cenách jsou započteny i náklady na dodaní hmot pro lože a na dodáni téhož materiálu na výplň spár. 5. V 
cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání dlažebních kostek, které se oceňuje ve specifikaci; ztratně lze 
dohodnout - u velkých kostek ve výši 1 %, - u drobných kostek ve výši 2 %, b) vyplněni spař dlažby živičnou 

zalivkou, které se oceňuje cenami souboru cen 599 1 . -11 Zálivka živičná spár dlažby. 6. Část lože přesahující 

tloušťku 50 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 31-97 Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo 
lože. 

J.cena 

[CZK] 

Cena celkem 

[CZK] 

Cenová 

soustava 

W 

pp 

PSC 

"předláždění vjezdů" 15,3 15,300 

35 K 596211113 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší ti 60 mm skupiny A pl přes 300 m2 m2 6,500 113,71 739,12 CSÚRS 2015 01 

Kladeni dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikaci pro pěší s ložem z kameniva těženého nebo drceného t i . do 

40 mm, s vyplněním spar s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici t i . 60 mm 

skupiny A, pro plochy přes 300 m2 

Poznámka k souboru cen: 
1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozděleni: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru, Skupina B: dlažby z prvku 
dvou a vice tvaru nebo z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2. Skupina C: dlažby obloukovitých tvarů (oblouky, 
kruhy, apod.). 2. V cenách jsou započteny i náklady na dodaní hmot pro lože a na dodám materiálu na vyplň spar. 3. V 
cenách nejsou započteny náklady na dodaní zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratne lze dohodnout 
u plochy a) do 100 m2 ve výši 3 %, b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, c) přes 300 m2 ve výši 1 %. 4. Část lože 
přesahující tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 . . -9 . Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky 
podkladu nebo lože. 

36 

W 

M 

"konstrukce pro kontejnerová stání" 6,5 

592452180 dlažba zámková PARKETA přírodní 19,6x9,6x6 cm ml 

6,500 

7,000 132,99 930,93 CSÚRS 2015 01 

41 

PP 

P 

W 

PP 

P 

VV 

K 596212210 

PP 

dlaždice betonové dlažba zámková (ČSN EN 1338) dlažba zámková PARKETA 1 m2=50 kusů 19,6 x 9,6 x 6 přírodní 

Poznámka k položce: 

spotřeba: 50 kuslm2 

"6,5+2%" 7 7,000 

39 M 592452170 dlažba zámková PARKETA přírodní 19,6x9,6x8 cm m2 57,000 172,10 9 809,70 CSÚRS 2015 01 

dlaždice betonové dlažba zámková (ČSN EN 1338) dlažba zámková PARKETA 1 m2=50 kusů 19,6 x 9,6 x 8 přírodní 

Poznámka k položce: 

spotřeba: 50 kuslm2 

" 5 6 + 2 V 57 

Kladení z á m k o v é d l a ž b y p o z e m n í c h k o m u n i k a c í t i 80 m m s k u p i n y A pl d o 50 m 2 m2 

5 7 , 0 0 0 

109,100 125,39 13 680,05 C S U R S 2 0 1 5 01 

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikaci s ložem z kameniva těženého nebo drceného t i . 

do 50 mm, s vyplněním spar, s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici t i . 80 

mm skupiny A, pro plochy do 50 m2 

Strana 15 z 21 



PC Typ Kód 

PSC 

Popis MJ Množství 

Poznámka k souboru cen: 
1. Pro volbu cen dlažeb plati toto rozděleni: Skupina A: dlažby z prvku stejného tvaru, Skupina B: dlažby z prvků 
dvou a vice tvaru, nebo z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2. Skupina C: dlažby obloukovitych tvarů (oblouky, 
kruhy, apod.). 2. V cenách jsou započteny i náklady na dodáni hmot pro lože a na dodaní materiálu na výplň spar. 3. V 
cenách nejsou započteny náklady na dodaní zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratne lze dohodnout 
u plochy a) do 100 m2 ve výši 3 %, b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, c) přes 300 m2 ve výši 1 %. 4. Část lože 
přesahující tloušťku 50 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 ..-9 Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky 
podkladu nebo lože. 

J.cena 

[CZK] 

Cena celkem 

[CZK] 

Cenová 

soustava 

VV 

w 
VV 

78 K 596811120 

PP 

PSC 

konstrukce vjezdů" 56 

"předlážděni" 53,1 

Součet 

Kladeni betonové dlažby komunikaci pro pěší do lože z kameniva vel do 0,09 m2 plochy do 50 m2 

Kladeni dlažby z betonových nebo kameninových dlaždic komunikaci pro pěší s vyplněním spar a se smetením 
přebytečného materiálu na vzdálenost do 3 m s ložem z kameniva těženého t i . do 30 mm velikosti dlaždic do 0,09 m2 
(bez zámku), pro plochy do 50 m2 

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na dodaní hmot pro lože a na dodaní materiálu pro vyplň spár. 2. V cenách nejsou 
započteny náklady na dodáni dlaždic, které se oceňuji ve specifikaci; ztratne lze dohodnout u plochy a) do 100 m2 
ve výši 3 %, b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, c) přes 300 m2 ve výši 1 %. 3. Část lože přesahující tloušťku 30 mm 
se oceňuje cenami souboru cen 451 . . -9 . Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože. 

56,000 

53,100 

109,100 

m2 24,500 150,00 3 675,00 CSURS 2015 01 

W 

PP 

PSC 

"předlážděni vjezdů" 24,5 24,500 

81 K 596811220 Kladeni betonové dlažby komunikaci pro pěší do lože z kameniva vel do 0,25 m2 plochy do 50 m2 m2 3,200 150,00 480,00 CSÚRS 2015 01 

Kladeni dlažby z betonových nebo kameninových dlaždic komunikaci pro pěší s vyplněním spar a se smetením 
přebytečného materiálu na vzdálenost do 3 m s ložem z kameniva těženého t i . do 30 mm velikosti dlaždic přes 0,09 m2 
do 0,25 m2, pro plochy do 50 m2 
Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na dodáni hmot pro lože a na dodaní materiálu pro vyplň spař. 2. V cenách nejsou 
započteny náklady na dodáni dlaždic, které se oceňuji ve specifikaci; ztratne lze dohodnout u plochy a) do 100 m2 
ve výši 3 %, b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, c) přes 300 ml ve výši 1 %. 3. Část lože přesahující tloušťku 30 mm 
se oceňuje cenami souboru cen 451 . . -9 . Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože. 

W 

PP 

PSC 

předlážděni vjezdů 3,2 3,200 

42 K 599141111 Vyplněni spár mezi silničními dílci živičnou zálivkou m 15,800 37,62 594,40!CSÚRS2015 01 

Vyplněni spar mezi silničními dílci jakékoliv tlouštky živičnou zálivkou 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny lze použit i pro vyplněni spař podkladu z betonu prostého, který se oceňuje cenami souboru cen 567 1 . 
Podklad z prostého betonu. 2. V ceně 14-1111 jsou započteny i náklady na vyčištěni spár. 

VV 15,8 15,800 

D 

51 [ K 

9 
916111123 

Ostatní konstrukce a práce, bourání 
Osazení obruby z drobných kostek s boční operou do lože z betonu prostého m 212,000; 70,00 

67 340,53 
14 840,00 CSÚRS 2015 01 

Strana 16 z 21 



PČ Typ Kód 

pp 

PSC 

Popis 

Osazeni silniční obruby z dlažebních kostek v jedné radě s lózerri t i . pres 50 do 100 mm, s vyplněním a'zatřením špar 

cementovou maltou z drobných kostek s boční operou z betonu prostého t ř . C 12/15, do lože z betonu prostého téže 

Poznámka k souboru cen: 

1. Část lože z betonu prostého přesahující ti. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky 
nebo obruby z dlažebních kostek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na dodáni dlažebních kostek, tyto se oceňuji ve 
specifikaci. Množství uvedené ve specifikací se urči jako součin celkové délky obrub a objemové hmotnosti 1 m 
obruby a to: a) 0,065 t/m pro velké kostky, b) 0,024 t/m pro malé kostky. Ztratne lze dohodnout ve výši 1 % pro 
velké kostky, 2 % pro malé kostky. 3. Osazení silniční obruby ze dvou řad kostek se oceňuje: a) bez boční opery 

jako dvojnásobné množství silniční obruby z jedné řady kostek, b) s boční operou jako osazeni silniční obruby z jedné 
řady kostek s boční operou a osazení silniční obruby z jedné řady kostek bez boční opery. 

MJ Množství 
J.cena 

[CZK] 

Cena celkem 

[CZK] 

Cenová 

soustava 

52 

W 

K 916131213 

"nový jednořádek - kostky využity z bouráni" 212 

Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční operou do lože z betonu prostého m 

212,000 

196,500 119,09 23 401,19 CSÚRS 2015 01 

pp 

PSC 

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s 

boční operou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože z betonu prostého téže značky 

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách silničních obrubníku ležatých i stojatých jsou započteny: a) pro osazení do lože z kameniva těženého i 
náklady na dodání hmot pro lože ti. 80 až 100 mm, b) pro osazeni do lože z betonu prostého i náklady na dodáni 
hmot pro lože ti. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 tež náklady na zřízeni bočních oper. 2. Část lože z betonu 

prostého přesahující ti. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby 
z dlažebních kostek. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se oceňuji ve specifikaci. 

VV 

53 AI 

PP 

w 

54 M 

592174650 

\592174690 

PP 

w 

55 M 592174680 

PP 

W 

56 K i916231213 

pp 

196,5 

obrubník betonový si tni ční Standard 100x15x25 cm kus 

obrubníky betonové a železobetonové obrubník silniční Standard 100 x 15 x 25 

"96+2%"98 

196,500 

98,000 79,74 7 814,52 CSURS2015 01 

98,000 

\obrubnik betonový si tni ční přechodový L + P Standard 100x15x15-25 cm kus 

obrubníky betonové a železobetonové obrubník silniční přechodový L * P Standard 100 x 15 x 15-25 

32 

\obrubník betonový silniční nájezdový Standard 100x15x15 cm kus 

obrubníky betonové a železobetonové obrubník silniční nájezdový Standard 100 x 15 x 15 

"68,5+2%" 70 

Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční operou do lože z betonu prostého 

Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 

stojatého s boční operou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože z betonu prostého téže značky 

m 

31,000 107,61 6 643,51 CSURS1015 01 

32,000 

70.000 75.89 5 311,30 CSÚRS 1015 01 

70,000 

6,300 119,09 750,27 CSÚRS 2015 01 

Strana 17 z 21 

file:///592174690
file:///obrubnik


PČ Typ Kód 

PSC 

Popis MJ Množství 
J.cena 

[CZK] 
Cena celkem 

[CZK] 

Cenová 

soustava 

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách chodníkových obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny pro osazeni a) do tože z kameniva těženého i 
náklady na dodáni hmot pro lože ti. 80 až 100 mm, b) do lože z betonu prostého i náklady na dodám hmot pro lože 
ti. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a-1213 tež náklady na zřízeni bočních oper. 2. Část lože z betonu prostého 

přesahující ti. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodaní obrubníku, tyto se oceňuji ve specifikaci. 

PP 

PSC 

w 
VV 

pp 

PSC 

w 
K 979054441 

PP 

PSC 

57 

W 

M \592174100 

PP 

w 

58 K 919735112 

6,3 

obrubník betonový chodníkový ABO 100/10/25II nat 100x10x25 cm 

obrubníky betonové a železobetonové chodníkové ABO 100/10/25 II 100 x 10 x 25 

"6,3+2%" 7 

Řezání stávajícího živičného krytu hi do 100 mm 

kus 

m 

6,300 

7.000 

7,000 

15,800 

67.41 

43,79 

471,87 CS ŮRS 1015 01 

691,88|CSÚRS2015 01 

Řezaní stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm 

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody. 

řezáni asfaltu t i . 100 mm - v místě napojení vozovky" 15,8 

Součet 

15,800 

15,800 

59 K i919735122 Řezáni stávajícího betonového krytu hi do 100 mm m 65,100 79,50 5 175,45 CSÚRS 2015 01 

Řezaní stávajícího betonového krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm 

Poznámka k souboru cen: 
1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody. 

'řezání betonu t i . 100 mm - v místě napojení u vjezdů" 65,1 

Očištění vybouraných z desek nebo dlaždic s původním spárovánim z kameniva těženého 
Ocištenfvybouraných pTM<uT^muniká^olTspojovaciho materiálu s odklizením a uložením očištěných hmot a spojovacího 

materiálu na skladku na vzdálenost do 10 m dlaždic, desek nebo tvarovek s původním vyplněním spar kamenivem 
Ipýfnúm 

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny 05-4441 a 05-4442 jsou určeny jen pro očištěni vybouraných dlaždic, desek nebo tvarovek uložených do tože 

ze sypkého materiálu bez pojiva. 2. Přemístěni vybouraných obrubníků, krajníku, desek nebo dilcu na vzdálenost přes 

10 m se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 Vodorovná doprava vybouraných hmot. 

65,100 

m2 27,700 18,25 505,53 CSÚRS 2015 01 

W 

VV 

w 
73 979054451 

PP 

dlažba 30x30" 24,5 

'dlažba 40x40" 3,2 

Součet 

Očištění vybouraných zámkových dlaždic s původním spárovánim z kameniva těženého m2 

24,500 

3,200 

27,700 

53,100 19,21 1 020,05 C S U R S 2 0 1 5 01 

Očištěni vybouraných prvků komunikaci od spojovacího materiálu s odklizením a uložením očištěných hmot a spojovacího 

materiálu na skladku na vzdálenost do 10 m zámkových dlaždic s vyplněním spár kamenivem 

Strana 18 z 21 

file:///592174100


PČ Typ Kód Popis MJ Množství 

PSC 

Poznámka k souboru cen; 
1. Ceny 05-4441 a 05-4442 jsou určeny jen pro očištění vybouraných dlaždic, desek nebo tvarovek uložených do tože 
ze sypkého materiálu bez pojiva. 2. Přemístěni vybouraných obrubníku, krajníků, desek nebo dílců na vzdálenost přes 
10 m se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 Vodorovná doprava vybouraných hmot. 

J.cena 

[CZK] 

Cena celkem 
[CZK] 

Cenová 

soustava 

w " z á m k o v á d l a ž b a t i . 8 0 m m o č i š t ě n i p ř e d l á ž d ě n i " 53,1 5 3 , 1 0 0 

75 K 979071121 iOčištěni dlažebnich kostek drobných s původním spárovánim kamenivem těženým m2 36,500 14,40 525,60|CSURS2015 01 

pp 

PSC 

w 
w 
w 

80 K 979094441 

PP 

PSC 

Očištěni vybouraných dlažebnich kostek od spojovacího materiálu, s uložením očištěných kostek na skladku, s odklizením 

odpadových hmot na hromady a s odklizením vybouraných kostek na vzdálenost do 3 m drobných, s původním vyplněním 

spár kamenivem těženým 

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny jen pro očištěni vybouraných kostek uložených do lože ze sypkého materiálu bez pojiva. 2. 
Přemístěni vybouraných dlažebnich kostek na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 Vodorovná 
doprava suti. 

o č i š t ě n i kostek p r o nový j e d n o ř á d e k " 212*0,1 

o č i š t ě n í p r o p ř e d l á ž d ě n i " 15,3 

S o u č e t 

O č i š t ě n i v y b o u r a n ý c h s i l n i č n í c h d í l c ů s p ů v o d n i m s p á r o v á n í m z k a m e n i v a t ě ž e n é h o 

Očištěni vybouraných prvků komunikaci od spojovacího materiálu s odklizením a uložením očištěných hmot a spojovacího 

materiálu na skladku na vzdálenost do 10 m silničních dílců s původním vyplněním spar kamenivem těženým 

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny 05-4441 a 05-4442 jsou určeny jen pro očištěni vybouraných dlaždic, desek nebo tvarovek uložených do tože 
ze sypkého materiálu bez pojiva. 2. Přemístěni vybouraných obrubníků, krajníku, desek nebo ditcu na vzdálenost přes 
10 m se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 Vodorovná doprava vybouraných hmot. 

ml 

2 1 , 2 0 0 

15,300 

36,500 

7,200 2 6 , 1 6 188,35 C S U R S 2 0 1 5 01 

W 7,2 7,200 

66 

D 997 Přesun sutě 
K 1997221815 Poplatek za uloženi betonového odpadu na skládce (skládkovné) t 58,918 121,00 

19 001,77 
7129,08lCSÚRS2015 01 

pp 

PSC 

w 

pp 

PSC 

Poplatek za uloženi stavebního odpadu na skladce (skládkovné) betonového 

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uloženi odpadů neuvedených 
v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládám odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 

4. Připadne drceni stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drceni stavebního odpadu z katalogu 

800-6 Demolice objektů. 

1 , 5 4 + 0 , 2 2 9 + 0 , 4 4 0 + 4 , 6 4 2 + 1 2 , 4 7 4 + 0 , 7 0 4 + 1 0 , 1 8 9 + 2 7 , 0 4 0 + 1 , 6 4 + 0 , 0 2 5 8 , 9 1 8 

67 K 997221845 Poplatek za uloženi odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné) t 1,848 450,00 831,60 CSÚRS 2015 01 

Poplatek za uloženi stavebního odpadu na skladce (skládkovné) z asfaltových povrchů 

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uloženi odpadů neuvedených 
v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 

4. Připadne drceni stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drceni stavebního odpadu z katalogu 

800-6 Demolice objektů. 

Strana 19 z 21 



PČ Typ Kód 

w 

68 K 997221855 

Popis 

1,848 

Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné) 

MJ 

t 

Množství 

1,848 

27,732| 

J.cena 

[CZK] 

140,00 

Cena celkem Cenová 

[CZK] soustava 

3 882,48 CSÚRS 2015 01 

pp 

PSC 

PSC 

Poplatek za uloženi stavebního odpadu na skladce (skládkovné) z kameniva 

Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uloženi odpadů neuvedených 
v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 

4. Připadne drceni stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drceni stavebního odpadu z katalogu 

800-6 Demolice objektu. 

69 

w 

K 

PP 

997321511 

0,748+11,136+14,688+1,160 

Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot po suchu do 1 km 
Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot bez naloženi, s vyložením a hrubým urovnáním po suchu, 

t 
na vzdálenost do 1 

27,732 

88,498 54,97 4 864,74 CSÚRS 2015 01 

km 
Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny: a) pro další manipulaci s vybouranými hmotami a suti až na místo definitivního uloženi na 
vzdálenost od těžiště nakládky do těžiště vykládky, pokud není dale stanoveno jinak, b) při dopravě po vodě na 
vodorovnou vzdálenost přemístěni určenou od přilehle průsečnice původního terénu (původní břehově plochy) s 
hladinou vody k těžišti hromady nebo dopravního prostředku po nejhospodárnější dopravní trase. c) i pro další 

manipulaci s ocelovými hradidly, porostem, bahnem, suti a vybouranými hmotami, u nichž základní manipulace je 
započtena v cenách časti C01 • Udržovaní a opravy konstrukci. 2. Cenu 997 32-1611 nelze použit pro první naloženi na 
dopravní prostředek; náklady na toto naloženi jsou započteny v cenách 467 95-10 Odstraněni prahu, 960 . . -12 
Bouraní konstrukci vodních staveb a 978 02-71 Odstraněni poškozených cementových omítek. 3. V cenách jsou 
započteny i náklady a) při vodorovné dopravě po suchu na přepravu za ztížených provozních podmínek, b) při 
vodorovné dopravě po vodě na vyloženi na hromady na suchu nebo na přeloženi na dopravní prostředek na suchu 

do 15 m vodorovně a současně do 4 m svisle, c) při nakládám nebo překládaní na dopravu do 15 m vodorovně a 
současně do 4 m sviste. 4. V cenách nejsou započteny náklady na uloženi suti a vybouraných hmot do násypu nebo na 
skladku; tyto prače se oceňuji cenami katalogu 800-1 Zemní práce. 

W 

W 

w 
w 
vv 

w 
w 

w 
vv 

w 

w 

vv 

vv 

vv 

"rozebrání dlažby 30 x 30" 14*0,05*2,2 

"rozebrání zám. dlažba tl.80mm" 1,3*0,08*2,2 

"rozebrání kostky drobné" 2*0,1*2,2 

'odkop konstrukčních vrstev t i . 170mm" 2,2*0,17*2 

odkop konstrukčních vrstev t i . 320mm" 17,4*0,32*2 

"odstraněni betonu - vjezdy" 21,1*0,1*2,2 

odstranění betonu - vjezdy - výškové napojení" 56,7*0,1*2,2 

"odstranění asfaltu t i . 100mm - výškové napojení vozovky" 7,7*0,1*2,4 

'odkop konstrukčních vrstev t i . 270 mm" 27,2*0,27*2 

odkop konstrukčních vrstev t i . 290 mm" 2*0,29*2 

'odstranění betonových panelů t i . 200mm" 1,6*0,2*2,2 

'obruba silniční ležatá" 49,7*0,205 

obruba silniční stojatá - betonová' 131,9*0,205 

"obruba chodníková' 8*0,205 

1,540 

0,229 

0,440 

0,748 

11,136 

4,642 

12,474 

1,848 

14,688 

1,160 

0,704 

10,189 

27,040 

1,640 

Strana 20 z 21 



PČ Typ 

w 

w 

70 K 

Kód 

997321519 

Popis 

'obruba záhonová" 0,5*0,04 

Součet 

Příplatek ZKD 1km vodorovné dopravy suti a vybouraných hmot po suchu 

MJ 

t 

Množství 

0,020 

88,498 

353,992 

J.cena 
[CZK] 

6,48 

Cena celkem Cenová 
[CZK] soustava 

2 293,87 CSÚRS 2015 01 

PP 

PSC 

Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot bez naloženi, s vyložením a hrubým urovnáním po suchu, na vzdálenost 
Příplatek k cenám za každý další i započaty 1 km přes 1 km 
Poznámka k souboru cen: 
1. Ceny jsou určeny: a) pro další manipulaci s vybouranými hmotami a suti až na místo definitivního uloženi na 
vzdálenost od těžiště nakládky do těžiště vykládky, pokud neni dále stanoveno jinak, b) pří dopravě po vodě na 
vodorovnou vzdálenost přemístěni určenou od přilehle průsečnice původního terénu (původní břehové plochy) s 
hladinou vody k těžišti hromady nebo dopravního prostředku po nejhospodárnější dopravní trase. c) i pro další 
manipulaci s ocelovými hradidly, porostem, bahnem, suti a vybouranými hmotami, u nichž základní manipulace je 
započtena v cenách časti C01 - Udržováni a opravy konstrukci. 2. Cenu 997 32-1611 nelze použit pro první naloženi na 
dopravní prostředek; náklady na toto naloženi jsou započteny v cenách 467 95-10 Odstraněni prahu, 960 . . -12 
Bouraní konstrukci vodních staveb a 978 02-71 Odstraněni poškozených cementových omítek. 3. V cenách jsou 
započteny i náklady a) při vodorovné dopravě po suchu na přepravu za ztížených provozních podmínek, b) při 
vodorovné dopravě po vodě na vyloženi na hromady na suchu nebo na přeloženi na dopravní prostředek na suchu 
do 15 m vodorovně a současně do 4 m svisle, c) při nakládáni nebo překládaní na dopravu do 15 m vodorovně a 
současně do 4 m sviste. 4. V cenách nejsou započteny náklady na uloženi suti a vybouraných hmot do násypu nebo na 
skládku; tyto prače se oceňuji cenami katalogu 800-1 Zemni práce. 

VV 88,498*4 353,992 

D 998 
83 K 998223011 

PP 

Přesun hmot 
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným 

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu 

7 555,80 
100,744 75,00 7 555,80 CSURS 2015 01 

Strana 21 z 21 



KRYCÍ LIST SOUPISU 

Stavba: 

Břeclav bez bariér II. etapa - ul. Lidická, chodníky ul. Skopalíkova - Na Zvolenci, pravá strana 

Objekt: 

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 

Soupis: 

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 

KSO: 

Místo: 

Zadavatel: 

Uchazeč: 
SIMOSTAV, s.r.o., Kasárenská 4063/4, 695 01 Hodonín 

Projektant: 

CC-CZ: 

Datum: 

IČ: 

DIČ: 

IČ: 

DIČ: 

IČ: 

DIČ: 

04.11.2015 

28273320 

CZ28273320 

Poznámka: 

Cena bez DPH 

DPH základní 

snížená 

Základ daně 

27 500,00 

0,00 

27 500,00 

Sazba daně 

21,00% 

15,00% 

Výše daně 

5 775,00 

0,00 

Cena s DPH CZK 33 275,00 

Strana 1 z 4 



REKAPITULACE ČLENĚNI SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

Objekt: 

Soupis: 

Místo: 

Břeclav bez bariér II. etapa - ul. Lidická, chodníky ul. Skopalíkova - Na Zvolenci, pravá strana 

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 

Zadavatel: 
Uchazeč: 

Kód dílu - Popis 

SIMOSTAV, s.r.o., Kasárenská 4063/4, 695 01 Hodonín 

Datum: 04.11.2015 

Projektant: 

Cena celkem [CZK] 

Náklady soupisu celkem 

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 

VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 

VRN3 - Zařízení staveniště 

VRN4 - Inženýrská činnost 

27 500,00 

27 500,00 

15 000,00 

8 000,00 

4 500,00 

Strana 2 z 4 



SOUPIS PRACÍ 

Stavba: 

Objekt: 

Soupis: 

Břeclav bez bariér II. etapa - ul. Lidická, chodníky ul. Skopalíkova - Na Zvolenci, pravá strana 

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 

Místo: 

Z a d a v a t e l : 

Uchazeč: 

PČ T y p Kód 

SIMOSTAV, s . r . o . , Kasárenská 4 0 6 3 / 4 , 695 01 Hodonín 

Popis 

Náklady soupisu celkem 

D VRN 
D VRN1 

1 | K 1012103000 

PP 

2 K 012303000 

PP 

3 K 013254000 

Vedlejší rozpočtové náklady 

Průzkumné, geodetické a projektové práce 

Geodetické práce před výstavbou 

Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce před výstavbou 

Geodetické práce po výstavbě 

Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické prače po výstavbě 

Dokumentace skutečného provedení stavby 

MJ 

kpl 

kpl 

kpl 

D a t u m : 

P r o j e k t a n t : 

t , J.cena 
Mnozstv, [ C Z K ] 

1,000 2 000,00 

1,000 2 000,00 

1,000 11000,00 

04.11.2015 

Cena c e l k e m 

[CZK] 

27 500,00 

27 500,00 

15 000,00 

Cenová 

soustava 

2 000,00 CSÚRS 2015 01 

2 000,00 CSÚRS 2015 01 

11000,00:CSÚRS2015 01 

pp 
Průzkumné, geodetické a projektové práce projektové práce dokumentace stavby (výkresová a textová) skutečného 
provedení stavby 

4 

D VRN3 

K 032002000 

Zařízení staveniště 

Vybavení staveniště kpl 1,000 3 000,00 

8 000,00 

3 000,00 CSÚRS 2015 01 

PP 

5 

PP 

K 034403000 

Hlavní tituly průvodních činností a nákladů zařízení staveniště vybavení staveniště 

Dopravní značení na staveništi kpl 1,000 2 000,00 2 000,00 CSÚRS 2015 01 

7 

PP 

K 039002000 

Zařízení staveniště zabezpečení staveniště dopravní značení na staveništi 

Zrušení zařizení staveniště kpl 1,000 3 000,00 3 000,00 CSÚRS 2015 01 

Hlavní tituly průvodních činností a nákladů zařízení staveniště zrušení zařízení staveniště 

Strana 3 z 4 



PČ Typ Kód Popis MJ Množství 
J.cena 

[CZK] 

Cena celkem 

[CZK] 

Cenová 

soustava 

D VRN4 Inženýrská činnost 4 500,00 

6 K 043194000 Ostatní zkoušky kpl 1,000 4 500,001 4 500,00 CS ÚRS 2015 01 

PP Inženýrská činnost zkoušky a ostatní měření zkoušky ostatní zkoušky 

Strana 4 z 4 



Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování 

Struktura 

Soubor j e složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednot l i vé o b j e k t y ve formátu XLS. Každá ze záložek p ř i t o m obsahuje 

ještě samostatné sestavy vymezené orámováním a nadpisem sestavy. 

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací. 

V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace ident i f ikuj íc í předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a 

celkové nabídkové ceny uchazeče. 

V sestavě Rekapitulace o b j e k t ů stavby a soupisů prací j e uvedena rekapitulace stavebních o b j e k t ů , inženýrských o b j e k t ů , provozních souborů, 

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulaci nabídkové ceny za j e d n o t l i v é soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné 

ident i f ikovat , zda se j e d n a o o b j e k t nebo soupis prací p r o daný o b j e k t : 

STA Stavební o b j e k t pozemní 

ING Stavebni o b j e k t inženýrský 

PRO Provozní soubor 

VON Vedlejší a ostatní náklady 

OST Ostatní 

Soupis Soupis prací pro daný typ o b j e k t u 

Soupis prací pro jednot l ivé o b j e k t y obsahuje sestavy Krycí list soupisu, Rekapitulace členěni soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může byt 

i o b j e k t stavby v př ípadě, že neobsahuje podřízenou zakázku. 

Krycí l ist soupisu obsahuje rekapitulaci informaci o p ř e d m ě t u veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazeni o b j e k t u do KSO, 

CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací. 

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členěni soupisu tak, jak byla t a t o členěni použita (např. 

stavebni dí ly, funkční dí ly, případně j i n é členění) s rekapitulaci nabídkové ceny. 

Soupis práci obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodavek mater iá lů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního o b j e k t u , 

inženýrského o b j e k t u , provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů. 

Pro položky soupisu prací se zobrazuj i následující informace: 

PČ Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu 

Typ položky: K - konstrukce, M - m a t e r i á l , PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen, P - poznámka k položce, VV -

výkaz vyměř 

Kód Kód položky 

Popis Zkrácený popis položky 

MJ Měrná j e d n o t k a položky 

Množství Množství v měrné jednotce 

J.cena Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.mater ial a J.montáž, je j ichž součet def inu je 

J.cenu položky. 

Cena celkem Celková cena položky daná jako součin množství a j .ceny 

Cenová soustava Příslušnost položky do cenové soustavy 

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat: 

Plny popis položky 

Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele 

Výkaz výměr 

Pokud j e k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kod, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz vyměř z j i n é položky. 

M e t o d i k a p r o zpracování 

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázaný. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvemm, ostatní pole neslouží k editaci a nesmi byt jakkoliv 

modifikovaný. 

Uchazeč je pro podaní nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvena pole: 

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ 

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvořeni nabídky 

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli 

- pokud sestavy soupisů prací obsahují po le J.cena, musí b y t všechna t a t o pole vyplněna nenulovými kladnými čísl icemi 

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu 

V př ípadě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, p o t o m ve všech soupisech prací obsahují pole: 

- J.mater iál - jednotková cena mater iá lu 

- J.montáž - jednotková cena montáže 

Uchazeč j e v tomto případě povinen vyplni t všechna pole J.mater iál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V př ípadech, kdy položka 

neobsahuje žádny mater iá l j e přípustné, aby pole J.mater ial bylo vyplněno nulou. V př ípadech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné, 

aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Není však př ípustné, aby obě pole - J .mater iá l , J.Montáž byly u jedné položky vyplněny nulou. 



Název 

atr ibutu 

Kod 

Stavba 

Místo 

Datum 

KSO 

CC-CZ 

CZ-CPV 

CZ-CPA 

Zadavatel 

IČ 

DIČ 

Uchazeč 

Projektant 

Poznámka 

Sazba DPH 

Základna DPH 

Hodnota DPH 

Cena bez DPH 

Cena s DPH 

Povinný 
(A/N) 

A 

A 

N 

A 

N 

N 

M 

N 

N 

N 

N 

N 

N 

N 

A 

A 

A 

A 

A 

Rekapitulace 

Popis 

Kod stavby 

Název stavby 

Místo stavby 

Datum vykonaného exportu 

Klasifikace stavebního o b j e k t u 

Klasifikace stavbenich děl 

Společný slovník pro veřejné zakázky 

Klasifikace produkce podle činností 

Zadavatel zadaní 

IČ zadavatele zadaní 

DIČ zadavatele zadaní 

Uchazeč veřejné zakázky 

Pro jektant 

Poznámka k zadáni 

Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů 

Základna DPH určena součtem celkové 

Hodnota DPH 

Celková cena bez DPH za celou stavbu 

Celková cena s DPH za celou stavbu 

stavby 

ceny z položek soupisů 

Sčitává se ze všech l istů. 

Typ 

String 

String 

String 

Date 

String 

String 

String 

String 

String 

String 

String 

String 

String 

String 

eGSazbaDph 

Double 

Double 

Double 

Double 

Max. počet 

znaků 

20 

120 

50 

15 

15 

20 

20 

50 

20 

20 

50 

50 

255 

Název 
atr ibutu 

Kod 

Stavba 

Místo 

Datum 

Zadavatel 

Projektant 

Uchazeč 

Kod 

O b j e k t u , Soupis 

Cena bez DPH 

Cena s DPH 

Typ 

Povinný 

(A/N) 

A 

A 

N 

A 

N 

N 

N 

A 

prací A 

A 

A 

A 

Rekapitulace objektů stavby a 

Popis 

Přebírá se z Rekapitulace stavby 

Přebírá se z Rekapitulace stavby 

Přebírá se z Rekapitulace stavby 

Přebírá se z Rekapitulace stavby 

Přebírá se z Rekapitulace stavby 

Přebírá se z Rekapitulace stavby 

Přebírá se z Rekapitulace stavby 

Kód o b j e k t u 

Název o b j e k t u 

Cena bez DPH za daný o b j e k t 

Cena spolu s DPH za daný o b j e k t 

Typ zakázky 

soupisů prací 

Typ 

String 

String 

String 

Date 

String 

String 

String 

String 

String 

Double 

Double 

eGTypZakazky 

Max. počet 

znaků 

20 

120 

50 

50 

50 

50 

20 

120 



Název 

atr ibutu 

Stavba 

O b j e k t 

Soupis 

KSO 

CC-CZ 

CZ-CPV 

CZ-CPA 

Místo 

Zadavatel 

Uchazeč 

Projektant 

Poznámka 

Sazba DPH 

Základna DPH 

Hodnota DPH 

Cena bez DPH 

Cena s DPH 

Povinný 

(A/N) 

A 

A 

A 

N 

N 

N 

N 

N 

N 

M 

N 

N 

A 

A 

A 

A 

A 

Krycí list 

Popis 

Přebírá se z Rekapitulace stavby 

Kód a název o b j e k t u 

Kod a název soupisu 

Klasifikace stavebního o b j e k t u 

Klasifikace stavbenich děl 

Společný slovník pro veřejné zakázky 

Klasifikace produkce podle činností 

Přebírá se z Rekapitulace stavby 

Přebírá se z Rekapitulace stavby 

Přebírá se z Rekapitulace stavby 

Přebírá se z Rekapitulace stavby 

Poznámka k soupisu prací 

soupisu 

Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu 

Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu 

Hodnota DPH 

Cena bez DPH za daný soupis 

Cena s DPH za daný soupis 

Typ 

Stnng 

String 

Stnng 

Stnng 

Stnng 

String 

Stnng 

String 

String 

String 

Stnng 

Stnng 

eGSazbaDph 

Double 

Double 

Double 

Double 

Max. počet 

znaků 

120 

20 + 120 

20 + 120 

15 

15 

20 

20 

50 

50 

50 

50 

255 

Název 

atr ibutu 

Stavba 

O b j e k t 

Soupis 

Místo 

Datum 

Zadavatel 

Projektant 

Uchazeč 

Kód di lu - Popis 

Cena celkem 

Povinný 

(A/N) 

A 

A 

A 

N 

A 

N 

N 

N 

A 

A 

Rekapitulace členění soupisu prací 

Popis 

Přebírá se z Rekapitulace stavby 

Kod a název o b j e k t u , přebírá se z Krycího listu soupisu 

Kód a název o b j e k t u , přebírá se z Krycího listu soupisu 

Přebírá se z Rekapitulace stavby 

Přebírá se z Rekapitulace stavby 

Přebírá se z Rekapitulace stavby 

Přebírá se z Rekapitulace stavby 

Přebírá se z Rekapitulace stavby 

Kód a název dí lu ze soupisu 

Cena celkem za dí l ze soupisu 

Typ 

String 

String 

Stnng 

String 

Date 

String 

String 

String 

String 

Double 

Max. počet 

znaků 

120 

20 + 120 

20 + 120 

50 

50 

50 

50 

20 * 100 

Název 

atr ibutu 

Stavba 

Objekt 

Soupis 

Místo 

Datum 

Zadavatel 

Projektant 

Uchazeč 

PC 

Typ 

Kód 

Popis 

MJ 

Množství 

J.Cena 

Cena celkem 

Cenová soustava 

Povinný 

(A/N) 

A 

A 

A 

N 

A 

N 

M 

N 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

N 

Soupis prací 

Popis 

Přebírá se z Rekapitulace stavby 

Kod a název o b j e k t u 

Přebírá se z Krycího listu soupisu 

Přebírá se z Krycího listu soupisu 

Přebírá se z Krycího listu soupisu 

Přebírá se z Krycího listu soupisu 

Přebírá se z Krycího listu soupisu 

Přebírá se z Krycího listu soupisu 

Pořadové číslo položky soupisu 

Typ položky soupisu 

Kod položky ze soupisu 

Popis položky ze soupisu 

Měrná jednotka položky 

Množství položky soupisu 

Jednotková cena položky 

Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství 

Zařazení položky do cenové soustavy 

Typ 

String 

String 

String 

String 

Date 

String 

String 

String 

Long 

eGTypPolozky 

String 

String 

String 

Double 

Double 

Double 

Stnng 

Max. počet 
znaků 

120 

20 + 120 

20 * 120 

50 

50 

50 

50 

1 

20 

255 

10 

50 



Typ věty 

Datová věta 
Hodnota Význam 

eGSazbaDPH základní Základní sazba DPH 
snížená Snížená sazba DPH 

nulová Nulová sazba DPH 

zákl. přenesená Základní sazba DPH přenesená 

sniž. přenesená Snížená sazba DPH přenesena 

eGTypZakazky 

eGTypPolozky 

STA 

PRO 

ING 

VON 
OST 

1 

2 
3 

4 

Stavební objekt 

Provozní soubor 

Inženýrský objekt 

Vedlejší a ostatní náklady 

Ostatní náklady 

Položka typu HSV 

Položka typu PSV 
Položka typu M 

Položka typu OST 



k * 

HARMONOGRAM STAVBY : „Břeclav bez bariér 11. Etapa - ul . Lidická, chodníky ul . Skopalíkova - Na Zvolenci. pravá strana" 

ZHOTOVITEL: Simostav s.r.o. Hodonín 

Rok 2016 

Číslo 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

Položka 

Zemni práce 

Svislá a kompletní konstrukce 

Vodorovné konstrukce 

Komunikace pozemní 

Ostatní konstrukce a práce, bourání 

Přesun hmot, suti 

Izolace proti vodě. vlhkosti a plynům 

Dokončovací práce, úklid staveniště 

Květen 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

Červen 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 XI 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

Červenec 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

i 

16 17 18 19 20 21 22 23 

I 

24 25 26 27 28 29 30 31 

Srpen 

1 2 3 

L'„„i, 

4 5 6 7 8 9 


